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Тәуелсіздік – бәрінен қымбат!
Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ

Айдар ҚАЛИЕВ

Дастанбек САДЫҚ

Санжар СҰЛТАНҒАЗЫ

(Соңы 3-бетте)

(Соңы 2-бетте)

 Талдықорған қаласының 
«Тәжірибе XXI» ЖШС-да 
тоғыз жыл қызмет етіп келе 
жатқан ол жердің тілін білген 
диқан. Алғашында төрт жыл 
трактор тізгіндеген тәжіри-
белі маман бүгінде бригадир-
лік жауапкершілікті арқалап 
отыр. Қарамағында бес адам 
еңбек етеді: екеуі тракторшы, 
қалғаны сушы және күзетші. 
Шаруашылықта 5 трактор мен 
1 комбайн тынымсыз іске қо-
сылған.

Алпысты алқымдаған еңбек 
адамының айтуынша, диқан-

шылық төзім мен табанды-
лықты талап ететін сала. Оның 
қарауындағы 78 гектар алқапта 

қызылшамен қатар жоңышқа, 
жүгері дақылдары өсіріледі. Өт-
кен жылы 10 гектар қызылшадан 
300 тоннадан астам өнім жинаса, 
биылғы жоспары 500 тонна. 

Тыңайтқыш ретінде селитра мен 
қорда қолданылып, әрбір түпке 
ұқыпты күтім жасалады.

Бірлік Ансамбаев қылықты 
қыз, ұлықты ұл тәрбиелеп отыр-
ған ардақты әке. Тіршіліктің 
ауыр жүгін арқалаған азаматтың 
отбасы да еңбекпен өрілген. 
Жары қалалық балалар ауруха-
насында қызмет етеді. 

Жер-Ананың қасиетін ұққан 
жанның ырысы да мол, еңсесі де 
биік. Сол биік еңсесі ешқашан 
төмен түспесін деп тіледік.

Талдықорған қаласы

ЕҢСЕСІ БИІК ЕҢБЕККЕР
«Егіні бітік шыққанның қырманына қыдыр қонады» 

дейді дана халқымыз. Берекені маңдай термен терген 
жанның тірлігі қашанда құтты. Соның айғағы – бүгін 
қамбасы қызылшаға толған Бірлік Тұрсынұлының 
еңбегі.

QR кодты сканерлеп, 
бейнекөріністі тамашалаңыз!

Әлемнің сауда саясаты жаңа серпін алды. «Текеметтің 
түріндей күнде түрленген» жаһандық геосаяси ахуал өз 
салдарын тигізуде. Дейтұрғанмен, Қазақстан тап қазір 
әлемдік сауда транзитінің бел ортасында. Еліміз өз рөлін 
әлдеқашан айқындап алды. Шыны керек, берілген мүм-
кіндікті орайына сай пайдалану да қажет. Мемлекет бас-
шысы ел үкіметіне әлемдегі тоғызыншы территорияны 
еншілеген ұлан-ғайыр ел аумағында тауарды кедергісіз 
тасымалдау жүйесін қалыптастыруды тапсырған-ды. 
Сол жүйелі тапсырманың өзегінде жүк тасымалдауға 
арналған шекара маңындағы қызмет сапасын жақсарту 
міндеті тұрды. Нәтижесінде былтыр бірқатар өткізу бе-
кеті уақыт талабына сай жаңғыртылды. Кеден саласын 
цифрландыру да күн тәртібінен түспеді. Сандық тех-
нологияның көмегімен айтулы сала үлкен үдеріске қол 
жеткізді. Жетісу өңірінде тұтынушысы көп Еуропа мен 
өндірісті ел Қытай арасындағы ХХІ ғасырдың керуені өте-
тін «Достық» шекаралық аймағы бар. Өңірдің өз алдына 
облыс болып құрылып, шаңырағын тіктеген 4 жылдың 
ішінде шекаралық аймақ экономикалық мүмкіндіктер 
алаңына айналды.

Достық – экономикалық 
мүмкіндіктер алаңы

Суретті түсірген Санат БЕКТҰРҒАН

Құрметті оқырман!
Аймақтың тыныс-тіршілігі 

мен әлеуметтің әлеуетінен 
хабардар болып, сан саланы 
қамтыған мемлекеттік бағ-
дарламалар жайлы білгіңіз 
келсе, қоғамды ғана емес, өзі-
ңізді толғандырған сауалдарға 
жауап іздесеңіз, өнер өрісі мен 
әдебиет әлеміне қызықсаңыз, 
тамыры терең тарихымыздан 
нәр алуды ойласаңыз облысы-
мыздың төл басылымы, қазақ 
баспасөзінің атасы «Jetіsý» 
газетіне  жазылыңыз. Ол үшін «Қазпошта» АҚ арқылы 
немесе газет редакциясынан жазылып, қолдау көрсетіңіз.

Баспасөзге жазылуға қатысты сұрақтар бойынша 
мына нөмірлерге хабарласа аласыз: 

8 (7282) 40-20-69, 8 7753558958, 8 7474106909.

ГАЗЕТКЕ KASPI QR АРҚЫЛЫ 
ЖАЗЫЛУҒА БОЛАДЫ

Жетісу Алатауының баурайында, «Жоңғар-
Алатау» ұлттық табиғи паркі аумағында сіздер-
ді сирек кездесетін ғажайып көрініс – барлық 
алманың арғы тегі саналатын Сиверс алма 
ағашының гүлдеуі күтеді. Тау бөктері нәзік ақ-
қызғылт түске боялып, ерекше  ертегідегідей 
таңғажайып тамашаға бөленеді.

Фестиваль бағдарламасында:
* Гүлдеген бақтардың панорамалық көріністері;
* Plein air форматындағы суретшілер байқауы;
* Мәдени іс-шаралар, хедлайнерлердің өнер көр-

сетуі және жарқын концерттік бағдарлама;
* Ұлттық спорттық ойындар;
* Қолөнер көрмелері мен шеберлік сабақтары.

Бұл – шабыт алып, әсем фотосуреттер түсіріп, 
ұмытылмас әсерге бөленуге арналған тамаша мүм-
кіндік.

Аталған шара еліміздің мәдени іс-шаралар күн-
тізбесіне енгізілген. Бұл оның маңыздылығы мен 
туристік тартымдылығын айқындай түседі.

Табиғаттың үйлесімін сезініп, Жетісудың бірегей 
мұрасын бірге ашайық!

Өтетін орны:  Сарқан ауданы, Тополевка ауылы.
Күні: 2026 жыл 2 мамыр.

«Жоңғар–Алатауы» 
ШАҚЫРАДЫ

ОБЛЫС ӘКІМІНІҢ ІССАПАРЫ ФЕСТИВАЛЬ

Саялы Сарқан ауданына жұмыс сапарымен барған облыс әкімі 
Бейбіт ИСАБАЕВ өңірдегі атқарылып жатқан жұмыстармен танысып, 
бірқатар нысанды аралады. Сонымен қатар, жергілікті тұрғындармен 
кездесіп, толғандырған мәселелерін тыңдады.

Бейбіт Өксікбайұлы алдымен ат басын 
табиғи ландшафты сақтай отырып салынған 
«Қойтас» саябағына бұрып, 2022 жылы 
пайдалануға берілген парктің абаттандыру, 
көркейту бойынша атқарылған жұмыстары-
мен танысты. 

Мемлекет басшысының тапсырмасы-
мен Жетісу облысында 3 эко-саябақ құру 
жұмыстары басталды. Соның бірі – Сарқан 
қаласындағы «Қойтас» саябағы. Аудан 
әкімі Ғалымжан Маманбаев оны кеңейту, 
абаттандыру жобаларымен таныстырды. 

Аудан басшысының айтуынша, жалпы ау-
мағы 6 гектарды құрайтын парктің инфрақұ-
рылымы былтыр айтарлықтай кеңейтілген. 
Атап айтсақ, эко-саябақ аумағында 850 метр 
жаяу жүргіншілер жолы, орындықтар, жарық 
шамдары, балалар ойын алаңы, субұрқақ 
және қоқыс жәшіктері орнатылды. Түрлі мә-
дени-бұқаралық, мерекелік іс-шара өткізуге 
арналған, 400 адам сиятын амфитеатр, 11 
мүсін мен кіші архитектуралық кескіндер, 
заманауи дәретхана салынды. Қауіпсіздікті 
қамтамасыз ету мақсатында бейнебақылау 
камералары да қойылған. Бұған дейін эко-
парк аумағына «Денсаулық» жағажайы, яғни 
жалпы ұзындығы 1 шақырымға жуық серуен 

жолы жасалып, 3 теннистік корд, 2 шахмат 
столы, футбол, скейтборд, воркаут алаңда-
ры салынған еді. Атқарылған жұмыстарды 
көрген облыс әкімі: 

– Бұл табиғи ландшафты сақталған 
экологиялық саябақ және табиғаттың 
сыйы өзінің бастапқы күйінде қалуы қа-
жет. Сондықтан әр шаршы метрді тиімді 
пайдаланып, тек табиғи материалдарды 
ағаш, тас, топырақты қолдану керек. Сіз-
ге эко-паркті дамытудың стратегиялық 
жоспарын дайындауды және бізге қарауға 
ұсынуды тапсырамын. Жұмыстың жалпы 
аяқталуы 2027 жылға жоспарлануы керек. 
Тұтастай алғанда, бұл саябақ тұрғындар-
дың бірегей демалыс орнына айналады. Бо-
лашақта жергілікті тұрғындар ғана емес, 
елдің басқа аймақтарынан да меймандар 
ағылып келеді, – деді аймақ басшысы. 

«ҚОЙТАС» ЭКО-САЯБАҚҚА
 АЙНАЛАДЫ

Суретті түсірген Дмитрий ЕРОФЕЕВ
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Бүгінде Еуропа мен Азияның арасында 
жүк тасымалдайтын ХХІ ғасырдың маңызды 
керуен өткеліне айналған Достықтың негізі өткен 
ғасырдың 60 жылдары қаланған. Алатау және 
Барлық жоталарының ортасында, дәл Жоңғар 
қақпасында орналасқан елді мекен Алакөл 
ауданының орталығы Үшарал қаласынан 160 
шақырымда орналасқан. Бұл – Қазақстан мен 
Қытай шекарасындағы маңызды теміржол стан-
циясы. Дәл осы орналасуы шағын елді мекеннің 
әлеуметтік-экономикалық дамуын айқындайды. 
«Достық» кеден бекеті – Қытайдағы Алашанькоу 
станциясымен бірлесіп жұмыс істейтін негізгі 
өткізу пункті. Соңғы жылдары шекарадағы ха-
лықаралық стансыны дамыту мақсатында жүк 
ағыны мен транзитті ұлғайту, өткізу пункттерін 
жаңғырту бойынша нақты шаралар қабылдануда. 
Мемлекет басшысының тапсырмасымен былтыр 
Достық – Мойынты теміржол учаскесінде екінші 
жолдың құрылысы аяқталды. Нәтижесінде Дос-
тық – Мойынты учаскесінің өткізу қабілеті 5 есе-
ге, тәулігіне 12-ден 60 жұп пойызға дейін артты. 
Ал жүк айналымы жылына 30 млн. тоннаға дейін 
жетті. Стансыдағы «Алакөл» бекеті ауқымды 
жаңғыртудан соң өткізу қабілетін едәуір артты-
рып, қозғалыс жолақтарының саны 2-ден 6-ға 
дейін артты. Нәтижесінде бекеттің өткізу қабілеті 
тәулігіне 4 есеге дейін ұлғайып, 200 көліктен 800 
көлікке дейін өткізу мүмкіндігі туды. Сонымен 
қатар, бұл жерде фитосанитарлық, санитарлық 
және ветеринарлық бақылау қызметтері жұмыс 
істейді, ал шекаралық бақылау Қазақстан Респуб-
ликасы Ұлттық қауіпсіздік комитеті құзырында.

Жетісу облыстық мемлекеттік кірістер депар-
таментінің «Алакөл» кеден бекеті басшысының 
орынбасары Жандос Көпбаевтың айтуынша, 
бекет күніге 12 сағат жұмыс істейді. Тәулігіне 800 
автокөлікпен қатар 2000 жолаушы өткізу мүм-
кіндігі бар. «Алашанькоу» мен «Алакөл» кеден 
бекеттері арасында 4 автобус әрі-бері қатынап, 
жолаушы тасымалдайды. Оның 2-еуі қазақстан-
дық, 2-еуі Қытай тарапынікі. Ал  паспорттық 
бақылау пункттінде жайлылық пен қолайлылық 
байқалады. Қоңсы елден келген автобустан түс-
кен жолаушылар бекеттен алаңсыз өтуде. Олар-
дың қатарында Шәкен Рысқұл да бар. Айтуынша, 
шекарадан өту үдерісі әбден оңтайландырылған.

– Бірнеше күн бұрын көрші елдегі ағайындар-
ға барып келмекке «Қорғас» арқылы өткенмін. 
Енді «Алакөл» бекетінен өтіп келемін. Былтыр 
да солай еткенмін. Шекарадағы қолайлылық екі 
ортада алаңсыз жүруге мүмкіндік береді. Қытай 
тарапы жаман деп айта алмаймын. Бірақ, біздің 
кеден қызметкерлері сыпайы. Балалармен және 

ДОСТЫҚ – ЭКОНОМИКАЛЫҚ 
МҮМКІНДІКТЕР АЛАҢЫ

үлкен кісілерді кезексіз өткізеді. Сонымен қатар, 
әрдайым көмектеседі: ауыр сөмкені көтеріседі, 
балаларға қолдау көрсетеді. Сканерден өткенде 
де алдын ала ескертіп, бәрін түсіндіреді. Осын-
дай мәдени қызмет көрсетуі көңілге медет, – 
дейді жолаушы. 

Шәкен Рысқұлдың айтуынша, цифрланды-
рудың арқасында жаңа сканерлер орнатылып, 
тексеру уақыты айтарлықтай қысқарған. Бұрын 
бұл үдеріс екі сағаттан асса, қазір 10-15 минутта 
аяқталады. Цифрландырудың оң нәтиже беріп 
жатқанын кеден бекеті мамандары да алға тар-
тып отыр. «Алакөл» кеден бекетінің бас маманы        
Дамир Абраловтың айтуынша, көлік өткізу әлеуе-
ті 2 есе артқан. 

– Бұрын инспекциялық тексеру кешенінен са-
ғатына 20 автокөлік өтетін болса, қазір жаңа 
технологияның арқасында өткізу қабілеті екі 
есеге артып, өткізу уақыты қысқарды. Ескі 
тексеру кешенінде кеден бекетінен өту үшін 
жүргізушілер көліктен түсуге міндетті еді. 
Қазір көліктен түспейді. Бұрын көлікті сканер-
леуге 3-4 минут уақыт кететін. Сол уақытта 
сағатына бар-жоғы 18-20 көлік өткізетінбіз. 
Қазір жағдай мүлдем өзгерді. Көлік өткізу 2 есеге 
ұлғайды. Тағы бір оңтайлы жайт, алдағы уа-
қытта жасанды интеллект негізіндегі NucMind 
бағдарламасын енгізуді жоспарлап отырмыз. 
Бұл декларацияланбаған жүктерді анықтауды 

жеделдетеді. Қазір барлық көлік екі бағытта 
толық сканерленіп, құжаттағы жүк пен нақты 
жүк салыстырылады. Ереже бұзушылық анық-
талса, жедел шаралар қабылданады, – дейді. 

Дамир Абраловтың айтқанындай, көлік ска-
нерден өткен соң бейнелер кеден бекетінің жедел 
басқару орталығындағы мониторға шығарыла-
ды. Мұндағы мамандар елге кіргізілетін және 
шығарылатын барлық жүкті мұқият тексереді. 
Экраннан жүктің үлкен-кішілігіне қарамай анық 
көрінеді екен. Бұрын көліктердің бекеттен өтуі 
үшін ұзын сонар кезегі қалыптасатын. «Алакөл» 
кеден бекеті басшысының орынбасары Жандос 
Көпбаевтың айтуынша, ондай мәселе келмеске 
кеткен. Себебі, «CarGoRuqsat» электронды кезек 
жүйесі енгізіліп, бірыңғай цифрлық орта қалып-
тасқан. Бұл жүйе ашықтықты қамтамасыз етіп, 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін толықтай 
жояды. Айтпақшы, Жандос Көпбаев өткен жылы 
«Алакөл» кеден бекеті еліміздегі «Ең үздік бекет» 
деп танылғанын алға тартты. 

Шекаралық аймақта көлік-логистикалық ор-
талықтарды дамыту мәселелері де назардан тыс 
қалмаған. Бұл маңда бір мезетте 2 мыңнан аса 
көлік қабылдай алатын «А» санатындағы «Dostyk 
Auto Hub» ЖШС-ның сервис кешені жұмыс істеп 
тұр. Бұл кешен 20 гектар аумақта орналасқан. 
Сонымен қатар, 132 бөлмелі, 260 орынды қо-
нақүй кешені жұмыс істейді. Мұнда логистика 

тиімділігін арттыратын және тасымалдау үдерісін 
қатысушылар үшін жағдайды жақсартатын зама-
науи ифрақұрылым бар. Серіктестіктің атқарушы 
директоры Нұрсат Дәулеттің айтуынша, мұнда 
30-дан астам адам вахталық әдіспен жұмыс істей-
ді. Қызметкерлерге жол, тамақ және жатын орын 
тегін беріледі. Жалақы тұрақты төленеді. Алдағы 
уақытта тағы да 30 жұмыс орны ашылады. Айт-
пақшы, кешен қызметкерлерінің бәрі «Достық» 
стансысына жақын орналасқан елді мекендердің 
тұрғындары. 

– «Dostyk Auto Hub» – халықаралық тасымал-
дардың тиімділігін арттыру және жүргізуші-
лердің қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақсатында 
шекарада құрылған заманауи логистикалық хаб. 
Бұған шамамен 700 млн. теңге инвестиция салын-
ды. Оның құрамына заманауи қонақүй, тамақтану 
орны, шағын супермаркет және «CarGoRuqsat» 
электрондық кезек үшін тегін жинақтау алаңы 
кіреді. Бұл көлік қозғалысын реттеуге, кіреберіс 
жолдарға түсетін жүктемені азайтуға және 
шекарадағы кезек күту уақытын қысқартуға 
мүмкіндік береді, – дейді Нұрсат Дәулет.

Қытайдан көлігіне жүк артуды мақсат еткен 
әзербайжандық Имран Кокларов сервис кешенінің 
жұмысына оң бағасын беріп отыр. Айтуынша, бір-
шама елді аралаған жүргізуші шекара маңындағы 
жұмысты үйлестіруде Қазақстанның алға озып 
тұрғанын алға тартты.

 – «Алакөл» кеден бекетіне келмес бұрын өзге 
жүргізушілерден жөн сұрадым. Олар да бұл маң-
нан екі-үш жыл бұрын өтіпті әрі біршама уақыт 
жоғалтқан екен. Қазір мұндағы үдерісті көз 
көрді. Өзге елдермен салыстырмалы тұрғыда бұл 
бекеттегі жағдай көңіл қуантады. «Dostyk Auto 
Hub» кешеніне ризашылығымды білдіремін. Қазақ 
халқы қай кезде де қонақжай. Кешен қызметкерлері 
электрондық кезекке тұруға жәрдемдесті. Басты-
сы, «Достықта» тәртіп барына көз жетті, – дейді 
Имран Кокларов. 

Шекара айлағындағы әлеуетті нысандардың 
бірі – «Digital Silk Road Company» ЖШС-ның 
уақытша сақтау қоймасы. Бұл кәсіпорын 2023 
жылы құрылған және Қазақстан Республикасы 
Қаржы министрлігі Мемлекеттік кірістер комитеті 
құрамына кіреді. Мұнда кросс-докинг қоймасы, 
кеңселер, уақытша сақтау қоймалары және ав-
тотұрақ орналасқан. Қойманың тәуліктік өткізу 
мүмкіндігі 200-250 жүк көлігі, жүк айналымы 
250 тонна. Жылдық әлеуеті 1,2 миллион тоннадан 
асады. Мұндағы барлық үдеріс цифрландырылған, 
көліктер QR код арқылы тіркеледі. Жалпы, «Digital 
Silk Road Company» – жаңа буынның сервистік 
компаниясы. Ол заманауи цифрлық логистикалық 
инфрақұрылымды қалыптастырып, Қазақстанның 
негізгі транзиттік бағыттарындағы өткізу қабілетін 
арттыруға ықпал етеді.

Шекара айлағындағы инфрақұрылымның 
дамуы, цифрландыру мен жасанды интеллектің 
енгізілуі нәтижесінде ашықтық артып, көлік 
ағындары тиімді басқарылуда. Осындай етжеңді 
үдерістен кейін тауар жеткізу жылдамдығы артып, 
оның бағасына да оң әсерін тигізуде.

Алакөл ауданы

(Соңы. Басы 1-бетте)

Құқықтық мәдениеті жо-
ғары, саналы әрі белсенді жас 
буын ғана әділетті қоғамның 
тірегіне айналады. Осы тұр-
ғыдан алғанда форум жастар 
мен мемлекеттік құрылымдар 
арасындағы байланысты нығай-
тып, құқықтық сауаттылықты 
арттыруға бағытталған маңызды 
бастамалардың бірі.

Кездесудің басты ерекшелігі, 
ашық микрофон форматында 
өтуі. Қатысушылар өз ойларын 
еркін жеткізіп, көкейдегі сұ-
рақтарын қойып, мамандардан 
нақты әрі түсінікті жауап алды. 
Жиын барысында қоғамдық 
қауіпсіздік, жастардың құқық-
тары мен міндеттері, интернет 
кеңістігіндегі қауіп-қатерлер 
кеңінен талқыланды. Ұйым-

дастырушылардың пікірінше, 
жастар үшін мұндай кездесу-
лерде ең маңыздысы жігерлен-
діру мен бағыт-бағдар беру. 
Форумға колледж және жоғары 
оқу орындарының студенттері, 
ауыл жастары мен еңбек ететін 
жастарды қоса алғанда жүз елуге 
жуық адам қатысты.

Жетісу жастары мекемесінің 
басшысы Шәміл Ванкеев мұндай 
шаралардың маңызын атап өтіп, 
бұл бағыттағы жұмыстар жүйелі 
түрде жалғасып келе жатқанын 
жеткізді. Ол жуырда ел өмірінде 
маңызды оқиға болғанын тілге 
тиек етіп, Конституцияның жаңа 
редакциясында заң мен тәртіп 
қағидатына ерекше мән беріл-
генін айтты. Спикердің сөзінше, 
жас ұрпаққа азаматтық құқық 
пен міндетті түсіндіру басты қа-
ғиданың бірі болып қала береді.

Облыс прокуроры Бауыржан 
Жұмақанов, облыстық полиция 
департаментінің бастығы, гене-
рал-майор Сарқытбай Құсайы-
нов, экономикалық тергеп-тек-
серу департаменті басшысының 
орынбасары Мирас Құрбанов, 
әділет департаментінің басшысы 
Жандос  Бексұлтан өз ойларын 
ортаға салды. Кездесу қорытын-
дысында облыс әкімінің орынба-
сары Марлен Көлбаев құқықтық 
мәдениетті қалыптастырудың 
өзекті бағыттарына тоқталды.

– Қазіргі жас буын жан-
жақты дамуға ұмтылуы тиіс. 
Олар білімді болып, бірнеше 
тілді меңгеріп, сонымен қатар, 
тәндік даярлықты да назардан 
тыс қалдырмауы қажет. Бү-
гінде жоғары сынып оқушыла-
рының құқық қорғау саласына 
қызығушылығы артып келе 
жатқаны байқалады. Олардың 
бір бөлігі жас сақшы сынып-
тарында білім алып, болашақ 
мамандыққа қадам жасауда, 
– дейді полиция департамен-
тінің бастығы, генерал-майор 
Сарқытбай Құсайынов.

Аталған форум тек пікір 
алмасу алаңы ғана емес, жауап-
кершілігі жоғары, саналы қоғам 
құру жолындағы нақты қадам 
ретінде бағаланды.

ҚОҒАМ ҚАУІПСІЗДІГІ – 
ОРТАҚ МІНДЕТ

Талдықорған қаласындағы Жастарға қызмет көрсету 
орталығында жас белсенділер мен құқық қорғау органдары 
өкілдерінің кездесуі өтті. «Legal Talk: ашық микрофон» фор-
матында ұйымдастырылған бұл жиын еркін пікір алмасуға 
құрылған маңызды алаңға айналды. Іс-шараға облыс әкімінің 
орынбасары Марлен КӨЛБАЕВ қатысып, жастармен ашық 
диалог жүргізді.

Медет ЖҰМАБАЙ

Облыс орталығындағы Жеңіс саябағында 
орналасқан Семей ядролық полигоны мен 
Чернобыль АЭС апаты құрбандарына арнал-
ған ескерткіш митинг өтетін негізгі орынға 
айналды. Бұл жерге қала, аудандардан келген 
техногендік апаттың зардаптарын жоюға 
қатысқан ардагерлер жиналды. 1986-1989 
жылдары Украинаға жіберілген Талдықорған 
облысынан шыққан 1200 әскери қызметші мен 
әскери міндеттілердің бүгінгі таңда шамамен 
200-ге жуығы қоғамдық жұмыстарға белсене 
араласты. Олардың көпшілігі радиация сал-
дарынан туындаған сәуле ауруы мен өзге де 
дерттерден қайтыс болған жолдастарын еске 
алу үшін Талдықорғанға арнайы келді. 

Митинг барысында облыс әкімінің орын-
басары Диас Есдәулетов, облыстық ардагер-
лер кеңесінің төрағасы Ермек Келемсейіт, 
«Қазақстан Чернобыль ардагерлері» ұйымы 
орталық кеңесінің төрағасы Құсайын Мұстафа 
сөз сөйледі. Олар өз баяндамаларында Жетісу 
өңірінен аттанған азаматтар апат салдарын 
жоюдағы және Чернобыль атом электр стан-
сысының зақымданған төртінші энергоблогын 
оқшаулаудағы маңызды рөлін атап өтіп, тарихи 
жадыны сақтаудың маңыздылығын ерекше 
айтты.

Гүл шоқтарын қою рәсімінен кейін көпші-
лік Тіл сарайында Чернобыль АЭС апатының            
40 жылдығына арналған облыстық конферен-
цияға қатысты. Конференцияны облыстық ішкі 
саясат басқармасының басшысы Бауыржан 
Әбибеков жүргізді. Жиын барысында арда-
герлер естеліктерімен бөлісіп, сол күндердің 
ауыр сәттерін еске алды. Олар адам өмірі мен 
табиғат қауіпсіздігі бәрінен қымбат екенін жет-
кізіп, жас ұрпақты елін сүюге, жауапкершілікке 
және батылдыққа тәрбиелеудің маңызын атап 
өтті. Чернобыль апаты адамзатқа ғылым мен 
техниканы пайдалану кезінде қауіпсіздік пен 
жауапкершіліктің қаншалықты қажет екенін 
көрсетті. Бұл қайғылы оқиға тек сол кезеңдегі 
Кеңес одағы елдеріне ғана емес, бүкіл әлемге 
қауіп төндіргені айтылды. 

Қатысушылар апат пен оның салдары тура-
лы деректі фильм көрді. Пікір алмасудан кейін 
бірқатар азамат Алғыс хатпен, Құрмет грамо-
тамен, мерейтойлық төсбелгі және медальмен 
марапатталды. 

Чернобыль ардагерлерінің ерлігі ешқашан 
ұмытылмайды. Олардың жанқиярлығы, та-
бандылығы мен Отан алдындағы адалдығы ел 
есінде мәңгі сақталады. 

                          Айдана АМАНЖОЛҚЫЗЫ

ЧЕРНОБЫЛЬ АПАТЫНА – 40 ЖЫЛ

Чернобыль атом электр стансысындағы апаттың 40 жылдығы қарсаңында Талды-
қорған қаласында адамзат тарихындағы осы қайғылы оқиғаға арналған іс-шара өтті.

ЕРЛІК ЕШҚАШАН 
ҰМЫТЫЛМАЙДЫ

Суретті түсірген Қанат МАҚАНҰЛЫ 

Суретті түсірген Қанат МАҚАНҰЛЫ 
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(Соңы. Басы 1-бетте)

Қала әкімі Амантай Орынбеков-
тың айтуынша, саябақ аумағын 
ұлғайту, абаттандыру жұмыстары 
қарқынды жүргізілуде.

– Бұрын саябақ аумағы бос 
жатқан жер болды. Біз 6 гектар 
жерді мемлекет меншігіне алып, 
кезең-кезеңімен аумағын кеңейтіп, 
үлкен саябақ жасадық. Биыл эко-
парк жасау үшін жүйелі жұмыс 
жүргізілуде. Осыған орай ауданын 
20 гектарға дейін ұлғайтуды көз-
деп отырмыз. Қазіргі уақытта жо-

Еске салсақ, облыста «Алакөл 
Тазалық» және «Балқаш Тазалық» 
жаңа коммуналдық мекемелері 
өткен жылдың соңында құрылған. 
Олар Алакөл және Балқаш көлдері-
нің жағалауы аймағын күтіп ұстауға 
жауап береді.

Келесі кезекте тұрғындарды 
жеке мәселелері бойынша қабыл-
дап, халықпен кездесу жиынын 
өткізді. Басқосуда сөз алған Бейбіт 
Өксікбайұлы аймақтың әлеуметтік-
экономикалық дамуы, атқарылып 
жатқан жұмыстар  мен алдағы жоба-
жоспарларды таныстырды. 

Өз кезегінде аудан әкімі Ғалым-
жан Маманбаев өңірдегі атқарылып 
жатқан жұмыстарға кеңінен тоқ-
талды. 

– Өткен  жылдың қорытын-
дысы бойынша ауыл шаруашы-
лығында өнім көлемі 67,5 млрд. 
теңгені құрады. Бұл 2024 жылмен 
салыстырғанда 102,3%-ға өсті. 
Өнеркәсіпте 16,4 млрд. теңгенің 
өнімі өндірілді. Шағын және орта 
кәсіпкерлікті дамытуда ауданда   3 
мыңнан астам бизнес субъектілері 
бар. Онда 6 мыңнан астам адам 
жұмыспен қамтылған. Жергілікті 
бюджетке түскен салық, құрылыс 
жұмыстарының көлемі де арт-
ты. Әсіресе, тұрғын үй құрылысы 
136,8%-ға артық орындалды. Соңғы 
үш жылда 232 тұрғын үйдің  құры-
лысы жүргізілді. Былтыр Сарқан 
қаласында 120 пәтерлі тұрғын 
үй кезекте тұрған аудан тұрғын-
дарына берілсе, әлеуметтік осал 
топтағы азаматтарға арналған 
62 баспана сатып алынды. Сарқан 
қаласының Тәуелсіздік көшесінің 
бойында әлеуметтік осал топтағы 
азаматтарға арналған 60 тұрғын 
үйдің  құрылысы жүргізілуде, – дей 
келе әр салада атқарылған жұмыстар 
мен алдағы жоспарды баяндады.  

Аудан әкімінің айтуынша, биыл 
ауыл шаруашылығы өнімінің кө-
лемін 69,4 млрд. теңгеге жеткізу 
жоспарлануда. Бүгінде егіс алқап-
тары 98,2 мың гектарды құрайды. 
Ауыспалы егістік әдісін қолдану 
мақсатында дәнді дақылдар молы-
нан себіліп, 52,6 мың гектарға жет-
кізіледі. Осы межеге жету үшін «Кең 
дала-2», «Агробизнес» бағдарлама-
лар арқылы 46 шаруашылық несие 
алған. Көктемгі дала жұмыстарына 
қатысатын техникалар толық жөн-
деуден өтіп, алдағы уақытта 90 
техника сатып алу жоспарлануда. 
Мал басын асылдандырумен өңірде 
26 шаруа қожалығы айналысады. 
Биыл қолда бар асыл тұқымды мал 
басы 10 мыңға жеткізілмек. 

Ауызсу мәселесін шешу мақса-
тында былтыр Сарқан қаласының 
жоғарғы бас су торабына ағымдағы 
жөндеу жұмыстары жүргізіліпті. 
Аудандағы 36 елді мекеннің 28-і 
орталықтандырылған ауызсумен 
қамтылған, 6 елді мекенге ауызсу 
тасымалданып берілсе, 2 елді мекен 
орталықтандырылмаған. Күрделі 
болып табылатын Алмалы, Екіаша 
және Қойлық ауылдарындағы ауыз- 
су жүйелерін қайта жаңғырту мәсе-
лесін шешу мақсатында 2024 жылы 

тиісті жобалар әзірленіп, мемлекет-
тік сараптаманың оң қорытындысы 
алынып, аталған жобалар бойынша 
нақты шаралар жүзеге асады. 

Көп тілегі – көгілдір отын. Осы-
ған орай ауданды газбен қамтама-
сыз ету 2 кезең бойынша жүзеге 
асырылмақ. Аталған жобалар әзір-
леніп, мемлекеттік сараптамадан 
өткізілді. Құрылыс жұмыстары 
2026-2027 жылдары жүргізіліп, ау-
дан аумағындағы 19 елді мекеннің 
30 мыңнан астам тұрғыны көгілдір 
отынға қол жеткізеді деп көзделуде.

Сарқан ауданында кең қанат 
жайып келе жатқан саланың бірі – 
туризм. Бұл жөнінде Ғалымжан 
Қанатұлы: 

– Саланы дамыту мақсатында 
облыс әкімінің тапсырмасымен 
бірқатар жоба жүзеге асырылу-
да. Атап айтсақ, Балқаш көлінің 
жағалауында ешқашан болмаған су 
электр жүйесі, жол, кәріз жүйесі-
нің құрылысы жүргізілуде. Шомылу 
маусымы басталғанға дейін жалпы 
аумағы 29,3 гектарды құрайтын 3 
коммуналдық жағажайдың құры-
лысы аяқталады. Нәтижесінде 
орта есеппен Балқаш көліне келе-
тін демалушылардың саны жазғы 
маусымда 50 мың деп есептесек, 
осы инфрақұрылым жұмыстары 
аяқталған соң демалушылар саны 
500-600 мыңға жуық өседі деп 
күтілуде. Сонымен қатар, көл 
жағалауындағы коммерциялық 
мақсаттағы жер учаскелерiн кон-
курс арқылы инвесторларға беру 
жұмыстары басталды. Тау туриз-
мін дамыту мақсатында «Жасыл 
көл» туристік жолына ағымдағы 
жөндеу, «Ағыны қатты» өзені 
арқылы өтетін автомобиль кө-
пірінің құрылысы жоспарлануда. 
Сондай-ақ, «Кіші Басқан» өзені 
арқылы өтетін көпірдің жобасы 
әзірленуде, – деді.

Кездесу соңында тұрғындар 
көкейде жүрген сауалдарын қойып, 
тұшымды жауап алды. Атап айтсақ, 
аудан тұрғыны Талғат Оралханов 
1500 халқы бар Қарабөгет ауы-
лындағы 1960 жылдары салынған 
аурухананың тозығы жеткенін 
айтып, жаңа аурухана салып беруін 
сұрады. Облыс әкімі бұл мәселенің 
келесі жылдан қалмай шешілетінін 
айтып, орынбасарлары мен аудан 
әкіміне нақты тапсырма жүктеді.  
Алмалы ауылының тұрғыны Әлия 
Есімжанова 1972 жылы салынған 
орта мектепке 2009 жылы күрделі 
жөндеу жұмысы жүргізілсе де ес-
кіргенін, 640 балаға салынған білім 
ордасында 750 бала оқитынын 
жеткізді. Бұл мәселе алдағы жылы 
шешілетін болды.

Ж и ы н  с о ң ы н д а  Б е й б і т 
Ө к с і к б а й ұ л ы  аудан әкіміне 
инвесторларды тарта отырып, 
тауарлы-сүт фермаларын, балық 
өсіруді, мал және балық өнімдерін 
терең өңдеуді қолға алу, аймақтағы 
жүргізіп жатқан құрылыс жұмыста-
рының сапалы әрі уақытылы орын-
далуын қамтамасыз ету сияқты 
нақты тапсырмалар жүктеді.

Сарқан ауданы

«ҚОЙТАС» ЭКО-САЯБАҚҚА
 АЙНАЛАДЫ

баның сызбасы әзірленуде. Бүгінде 
мұнда жағалау бойына қайықпен 
серуендеу және халыққа су жаға-
сында таза ауамен демалу аймағы 
салынуда. Жоба мамыр айында 
толық аяқталады. Сонымен қатар, 
демеушілер жылдың барлық мезгі-
лінде тюбингпен сырғанау орнын 
салуды көздеп отыр. Біз бос жат-
қан жерді дұрыс пайдаланып, құры-
лысқа тек экологиялық заттарды 
қолданамыз, – деді қала әкімі. 

Эко-саябақ ішіне Ту тұғыры 
орнатылып, шахмат ойнау аралы, 
ғашықтарға арналған қайыңдар ме-

кені, этноауыл, су бұрқақ, жасанды 
сырғанақ салынып, жаяу жүргінші-
лер жолын Молалы көпіріне дейін 
ұзартылу жоспарлануда. Саябақ 
аумағына қолжетімділікті арттыру 
мақсатында қосымша жаяу жүргін-
шілер көпірі орнатылмақ.

Бұл жобалар табиғи ландшафтты 
сақтай отырып, тұрғындардың дема-
лыс сапасын арттыруға бағытталған. 
Жетісу өңірінің табиғи сұлулығын 
тамашалауға келген туристер үшін 
эко-саябақ ерекше тартымды орын 
болмақ.

Осыдан кейін Бейбіт Исабаев 
«Балқаш Тазалық» кәсіпорнының 
материалдық-техникалық базасы-
мен танысты. Балқаш көлін тазарту 
мәселесін шешу мақсатында құрыл-
ған «Балқаш Тазалық» кәсіпорны 
Мемлекет басшысының туристік 
аймақтарда тәртіп орнату қажетті-
лігі туралы тапсырмасын іске асыру 
аясында жүргізілуде. 

Кәсіпорын директоры Думан 
Нүкербаев мекеменің қызметі мен 
материалдық-техникалық базасы 
туралы айтып берді. Бүгінгі таңда 
ШЖҚ «Балқаш Тазалық» МКК-да 
36 жұмыс орны құрылса, оны кү-
тіп-ұстауға жалпы 201,5 млн. теңге 
бөлінген. Аспалы жабдықтары бар 
тракторлар, фронтальды-шағын тие-
гіштер, манипулятор, «КамАЗ», ара-
лас жол машинасы, қоқыс таситын 
көліктер, вакуумдық автоцистерна, 
суару көлігі, «Газель» жүк-жолау-
шылар көлігі, көпфункционалды 
экскаватор, тіркеме, қайық, жаға-
жай тазалау машинасы, пикап және 
екі бензин трициклін қоса алғанда          
22 дана мамандандырылған техника 
сатып алынды. 

– Біздің ұйым жазғы маусымда 
Балқаш көлінің жағалауын күтіп 
ұстауды қамтамасыз етеді. Атап 
айтсақ, жағажайларды тазалап, 
қалдықтарды шығарып, сани-
тарлық тораптар мен көшелерді 
жарықтандырып, жолдар мен 
тротуарларды тазалайды. Сондай-
ақ, аумақтарды көгалдандырумен 
айналысады. Қалған уақытта 
кәсіпорын ауданды абаттандыру, 
жолдарды санитарлық тазалау 
және қысқы күтіп ұстау бойынша 
жұмыс атқаруда, – деді ол.

Сапар барысында аймақ басшы-
сы туристік маусымда Балқаш жаға-
лауындағы санитарлық жағдай мен 
абаттандыруды қамтамасыз етудің 
маңыздылығын ерекше атап өтті. 

– Балқаш көлінің туристік әлеуе-
ті мол. Біз көлге апаратын жолды 
жаңарттық, жағалауға тиісті 
инженерлік инфрақұрылымдар-
ды тарттық, Лепсі ауылында 
қажетті әлеуметтік нысандар 
салдық, жағалаудың санитарлық 
тазалығын сақтауға жауапты 
мекеме құрып бердік, техникасы 
түгенделді. Қысқаша айтқанда, 
көл жағалауын дамытуға барлық  
жағдайды жасап жатырмыз. 
Ендігі жерде сіздерден сапалы, 
жүйелі жұмыс қатаң талап еті-
леді. Туризмді дамыту – ауданның 
басым бағыттарының бірі болуы 
тиіс, – деді Бейбіт Исабаев.

Суреттерді түсірген Дмитрий ЕРОФЕЕВ
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Ақын бір сөзінде: «Жас келгенде жаның-
да Құдай қосқан  жарыңнан басқа ешкім 
қалмайды екен» деген екен. Сол сөздің мәнін 
өмірімен дәлелдеген жанның бірі – Гүлшат 
Бөдешева. 

«Қыз кезімдегі тегім Жақсылықова бо-
латын…». Осы бірауыз сөздің өзінде қазақ 
әйеліне тән тұтас тағдыр жатыр. Әке шаңы-
рағынан басталған ғұмыр жар тағдырымен 
жалғасып, жаңа мәнге ие болды. Бұл тектің  
ауысуы  ғана емес, жауапкершілік пен тағ-
дырдың тоғысуы еді.

Гүлшат Нұрғазықызының ата-анасы                
заманның аласапыранында Қытайға ауа 
көшіп, 1955 жылы елге оралған жандар. Сол 
жылы Тарбағатай өңіріндегі Кендірлік   ауы-
лына қоныстанып, жаңа тіршілік бастайды. 
Бала санасында бұл кезең көмескі қалға-
нымен  оның болмысына өз ізін қалдырды.

– 1959 жылы отбасымызбен  Алматыға 
қоныс аудардық. Содан бері осы қалада 
тұрып келемін. Үлкен шаһар – өмірімнің 
барлық белесімен біте қайнасқан мекенге 
айналды. Отбасымызда жеті бала болдық. 
Әпкелерім – Бану мен Құлтай, одан кейін 
мен, менен  кейін  Гүлхан, Гүлжамия және 
Нұртай бар. Ағамыз ерте өмірден өтті. 

Әкем – Нұрғазы Жақсылықов, анам –                                              
Рахат Серменқазықызы. Шешем ұзақ ауыр-
ды, елу жасында өмірден өтті. Сол кезде  
кіші сіңлім он алтыда, бауырым он екіде 
еді. Шешем  қайтыс болар алдында:  «Мені 

Тарбағатайға апарып жерлеңдер» деп ама-
нат айтты. Біз  сол тілегін орындадық…

 Әкем шешемді  ерекше  жақсы көрді.     
1974 жылдың сәуірінде анамыздан, тамы-
зында әкемізден айырылдық. Денсаулығы 
мықты еді, бірақ ішкі қайғыны көтере 
алмады, – дейді  кейіпкеріміз.

Әкесі қарапайым  еңбек адамы болға-
нымен ерекше қайрат иесі еді. Төрт адам 
әрең көтеретін ауыр цистернаны жалғыз өзі 
көтеретін  күші ел ішінде аңыз болып айты-
латын. Алматыға келген соң нан зауытында 
еңбек етіп, отбасын адал еңбегімен асырады. 
Оның еңбекқорлығы мен қайсарлығы  бала-
ларына  үлгі болды. 

– Біз де еңбекке ерте араластық. Әке-
шешемнен айырылғанда жасым 23-те  еді. 
Дүкенде жұмыс істедім. Мектепті орыс 
тілінде  оқыдым. Ауылдан қалаға  келгенде 
тіл білмеген соң қайта бірінші сыныпқа 
бардым. Қазақ мектебі болмады, бірақ 
үйде қазақша сөйлейтінбіз. Әкем соны 
қадағалайтын.

 Сауда саласында оқығым келгенімен, 
мүмкіндік болмады. Содан шаштараз 
курсын оқып, 1973 жылдан бастап еңбек 
еттім. Елу жыл осы мамандықта жұмыс 
істеп, зейнетке шықтым, – дейді ол.

– Жәркенмен  1976 жылы таныстым, – 
деп жалғады әңгімесін. – Үйде бірнеше қыз 
тұрдық.  Ауылдан оқуға келген туысқандар-
дың қыздары болатын. Көршілер  Жәркенге 
біздің үйде көп қыз тұратынын айтыпты. 
Ол кезде Алматыға жаңа келіп, құрылыста 
жұмыс істеп жүрген еді. Қыздардың үлкені 
мен едім. Қарапайым таныстық бірте-

бірте достыққа, одан махаббатқа ұласты. 
1977 жылы шаңырақ көтердік.

Жәркеннің өмір жолы да жеңіл  болған 
жоқ. Қытайдан келген соң кешкі мектепте 
оқып, кейін әл-Фараби атындағы Қазақ 
ұлттық университетінің журналистика 
факультетін тамамдады. Біз үйленген кезде 
ол  әрі жұмыс істеп, әрі оқып жүрді. 

Ақынға жар болу оңай емес деп жатады 
ғой. Бірақ біз бір-бірімізді түсіндік. Мен 
ешқашан оның алдына түсіп кеткен емес-
пін, ол да  «өзім білемін» деген жоқ. Бізде 
сыйластық болды. Бір-бірімізге сүйеу едік. 
Жәркеннің достары да: «Оның жетістігінің 
артында Гүлшат тұр» деп айтатын. Бірақ 
мен оны өз міндетім деп қабылдадым.

1978 жылдың 1 сәуірінде ұлымыз Айбын 
дүниеге келді. Ол кезде Жәркен кітап пала-
тасында жұмыс істеп жүрді. Ұлымыздың 
дүниеге келуі біз үшін үлкен қуаныш болды. 
Айбынға Оразақын Асқар кіндік әке, ал 
Ажар апай кіндік шеше болды. Кейін екінші 
ұлымыз Айдар өмір есігін  ашты. 

Осы тұста Гүлшат апа сәл үнсіз  қалып, 
ойын жинақтап алды. 

– Ақындар жаза салмайды ғой... Кейде 
өмірдің өзі жазғызады. Ой аяқ астынан 
келеді. Көлікте отырса да, бір шаруамен  
жүрсе де, сол ойды ішінде сақтап жүреді 
де, кейін қағазға түсіреді.  Өлеңнің түбі  – 

сағыныш…  Жәркен: «Отанды сүю – кіндік 
қаның тамған жерден басталады» деп 
айтатын. Туған жерін қатты сағынатын. 
Сол сағыныш өлеңге айналатын...

Ол өлең жазғанда уақыт  талғамай-
тын. Күндіз де, түнде де жаза  беретін. 
Бар күш-қуатын, қабілетін поэзияға  ар-
нады. Ұлтының басынан өткен тағдырды 
жырға айналдыра білген шынайы талант 
еді. «Өлгенше өлеңімді жазып өтемін» деп 
жиі айтатын. Сол сөзінде тұрды. 

Алайда тағдырдың сынағы ауыр болды. 
Айдарымыз жалындап тұрған шағында 
өмірден өтті. Бұл бізге қатты соққы 
болып тиді. Осыдан кейін Жәркен тұ-
йықталып кетті. Кейін Айбыным бақиға 
аттанды. 2021 жылы Жәркеннен, араға 
екі жыл салып  ұлымнан айырылдым. Тағ-
дырға не шара?! Айбыным отбасылы еді, 
артында ұлы мен қызы қалды.

Жәркеннің маған арнаған өлеңдері аз 
емес. Тағдырдың бізді табыстырғанына 
шүкір етемін. Бірақ  өмір  әрдайым сен 
ойлағандай болмайды екен.  Алла бергенін 
өзі алады.

Қазір қасымда сіңлім бар.  Жалғыз 
емеспін. Жалпы, өмірде бәрін сабырмен 
қабылдауға тырысамын.  Қолымнан келе-
рі – сол ғана, – дейді ол.   
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Бұл ақынның жары ғана емес, тағдырдың талай сынынан 
өткен, сабыр мен төзімнің үлгісін көрсеткен жанның ғұмыр 
жолы. Ақын жырлаған «көгілдір қаршыға» – оның өміріндегі ең 
сенімді тірек болған жан. 

Алматы – Талдықорған – Алматы  

Коучтар «30 күнде бай болудың жолы», «Сәттілік-
тің құпиясы», «Миллион табудың формуласы» деп 
жарнама жасап, адамдардың назарын аударып, курс са-
тады. Бағасы да арзан емес. Коучингтер адамға мақсат 
қоюға, өзін дамытуға көмектеседі. Дамыған елдерде 
коучинг кәсіби сала ретінде қалыптасқан. Онда арна-
йы білім, сертификат және тәжірибе талап етіледі. Ал 
бізде бұл саланың нақты талаптары мен бақылауы әлі 
толық қалыптаспаған. Соның салдарынан өзін коуч деп 
таныстыратындардың арасында кәсіби мамандардан 
қарағанда тәжірибесі аз адамдар да кездеседі.

Көпшілік тез жетістікке жетіп, қысқа уақыт ішінде 
бай болуды армандайды. Осындай үміт пен сенім кейде 
коучтардың негізгі «құралына» айналып кетеді. Олар 
адамдардың психологиялық әлсіз тұстарын пайдала-
нып, мотивациялық сөздер арқылы сенім қалыптасты-
рады. Нәтижесінде адамдар курстарға қатысып, уақыт 

пен қаржысын жұмсайды. Кейбір коучтардың өздері 
айтқан жетістіктері де күмән тудырады. Олар өзін 
миллионер, кәсіпкер немесе табысты адам ретінде көр-
сетеді. Бірақ нақты қандай кәсіппен айналысатынын, 
қалай жетістікке жеткенін анық айтпайды. Қысқасы, 
коучинг – тәжірибеге емес, әдемі сөзге негізделген 
кәсіпке айналып бара жатқанын аңғару қиын емес.

Коучтың бәрі бірдей психология немесе педагогика 
саласында білім алмаған. Ал адамның психологиясына 
әсер ету – үлкен жауапкершілік. Дұрыс бағыт берілме-
се, адамның өміріне кері әсер етуі де мүмкін. Сондық-
тан бұл саланың кәсіби деңгейде реттелуі маңызды. Біз 
барлық коучтың жұмысын жоққа шығарып, топырақ 
шашудан аулақпыз. Шынымен адамдарға пайдалы 
кеңес беріп, кәсіби түрде жұмыс істейтін мамандар да 
бар. Олар білім алып, тәжірибе жинақтап, адамдардың 
жеке дамуына көмектеседі. Мұндай мамандардың 
жұмысы қоғамға пайдалы екені сөзсіз.

Ақыл сататын коучтардың кез келген тренингіне 
немесе курсқа қатыспас бұрын оның мазмұны мен 
авторының тәжірибесін мұқият зерттеген жөн. Бұл 
мәселе қоғамда жиі талқыланып жүргендіктен оған 
қатысты депутат Асхат Аймағамбетов те өз пікірін 
білдірді. Ол әлеуметтік желідегі парақшасында жал-
ған психологтар мен біліксіз коучтардың көбейгенін 
айтып, бұл саланы заң жүзінде реттеу қажеттігін 
жеткізді. Оның айтуынша, жаңа заң жобасы аясында 
психологтардың нақты реестрі жасалып, диплом талап 
етіліп, жауапкершілік күшейтіледі. Сондай-ақ, психо-
лог пен психиатр мамандарының аражігі ажыратылып, 
кәсіби құпияны сақтау міндеті енгізіледі. 

Ақыл сатып байып кетеміз деп жүріп өз-өзімізді 
жоғалтып алмайық. Ақыл сататын коучтар ақылды 
ма? Сіз қалай ойлайсыз, құрметті оқырман? 

                                    Айдана АМАНЖОЛҚЫЗЫ
ЖУ студенті

А
Й

Т
А

Й
Ы

Н
 Д

Е
ГЕ

Н
ІМ

... АҚЫЛ САТАТЫН

АҚЫЛДЫ МА?
Әлеуметтік желілерде өмірдің мәнін түсін-

діріп, табысқа жетудің жолын үйрететін, 
бай болудың құпиясын айтып беретін «ақылды 

коучтар» көбейді. Олар семинар өткізіп, онлайн 
курстар сатып, адамдарға «ақыл» үйретіп жүр. Бірақ 
ақыл сататын коучтардың өзі расында ақылды ма, 
әлде бұл жай ғана табыс табудың жолы ма?

КОУЧТАР

қаршығасыАқынның

Көгімде еркін шалқыған,
Ей, көгілдір қаршығам.
Қанатыңнан айналдым,
Көк жалындай шарпыған.
Көк қаршығам – ғұмырым,
Сонда алтын тұғырың.
Тұғырыңа қон-дағы,
Ғашық етші қыр ұлын...

Бұл  жыр  жолдары  
ғана емес, бір жүректің 
екінші  жүрекке  мәңгі-
лікке  байланған  сәті.  
Ақынның «Көк қаршы-
ғам – ғұмырым» деуі – 
әсірелеу емес,  өмірдің 
өзінен туған, тағдырмен 
бекіген  шындық. Өйтке-
ні кейде адам өз ғұмы-
рын басқа бір жанның 
тынысынан табады. 

«Жақсының жары» 
айдарының бұл жолғы 
кейіпкері ақын жүрегін 
жаулап, сезімін өлең-
мен өрнектеген Жәркен 
Бөдештің серігі Гүлшат 
Нұрғазықызы.
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жастарға арналған қосымша

Жастықтың оты, қайдасың,
Жүректі түртіп қозғамай? 
Ғылымның біліп пайдасын, 
Дүниенің көркін болжамай?

АБАЙ ҚҰНАНБАЙҰЛЫ

Ún
Әр дәуірдің 

өз дауысы, әр буынның 
өз үні бар. Бүгінгі күннің жас-

тары – ойы өзгеше, талабы биік, 
талғамы дара жаңа толқын. Оларды 

үндемейді деу – қателік. Олар айта да, 
жаза да, көрсете де алады. Тек оған құ-
лақ түру маңызды. Осы тұрғыда біз га-
зетімізден жаңа бір кеңістік бетін ашу-

ды жөн көрдік. Оның атауы – «ÚN». 

ТҮЙТКІЛ

Алайда жылжымайтын мүлік 
нарығына терең үңілсек, риэлтор-
лық қызмет – жай ғана сауда емес, 
күрделі әлеуметтік-экономикалық 
процестің бір бөлігі екені анық 
байқалады. 

Баспана – адамның өміріндегі 
ең маңызды құндылықтың бірі. 
Үй – тек төрт қабырға емес, от-
басының тұрақтылығы, адамның 
қауіпсіздігі, болашаққа деген се-
німі. Сондықтан тұрғын үй сатып 
алу немесе сату – өмірдегі ең ма-
ңызды шешімдердің бірі. Ал осы 
шешімдердің жүзеге асуына ық-
пал ететін – риэлтор.

Қазақстанда риэлторлық қыз-
мет тәуелсіздік жылдарымен бір-
ге қалыптасты. Кеңес дәуірінде 
тұрғын үйлер негізінен мемлекет 
меншігінде болғандықтан, жыл-
жымайтын мүлікті еркін сатып 
алу немесе сату тәжірибесі кең 
тарамаған еді. Ал 1990-жылдар-
дың басында тұрғын үйлер жеке-
шелендірілгеннен кейін жылжы-
майтын мүлік нарығы қалыптаса 
бастады. Осы кезеңде риэлторлық 
қызмет те пайда болды. Алға-
шында бұл сала жүйесіз дамыды. 
Пәтер сатқысы келген адамдар 
мен сатып алушыларды табыс-
тыратын жеке делдалдар көбейді. 

Кейін бұл қызмет біртіндеп 
агенттіктерге бірігіп, кәсі-
би құрылым қалыпта-
са бастады. Бүгінде 
Қазақстанда жүзде-
ген жылжымайтын 
мүлік агенттігі жұ-
мыс істейді.

Ұлттық ста-
тистика бюросының 
деректеріне сәйкес соң-
ғы жылдары Қазақстандағы 
тұрғын үй бағасы тұрақты 
өсіп келеді. Мәселен, соң-
ғы бір жылда жаңа тұрғын 
үйлердің бағасы шамамен 
4-5 пайызға өскен, екінші 
нарықтағы пәтер бағасы 
6 пайыздан астам қым-
баттаған, жалға берілетін 
тұрғын үй бағасы кей өңір-
лерде 10 пайызға дейін 
артқан.

Сарапшылардың ай-
туынша, бұл өсімге бір-
неше фактор әсер етеді: 
урбанизацияның күшеюі, ха-
лық санының өсуі, құрылыс 
материалдарының қымбат-
тауы, ипотекалық бағдарла-
малардың кеңеюі. Яғни жыл-
жымайтын мүлік нарығы тек 
экономикалық емес, әлеумет-
тік маңызы бар күрделі жүйе.

кәсіп пе, жауапкершілік пе?
РИЭЛТОР:

РИЭЛТОР – қазіргі қоғамда ең көп талқыланатын ма-
мандықтардың бірі. Біреулер оларды «баспана табуға кө-
мектесетін кәсіби маман» деп бағаласа, енді біреулер 
«үй сатушы мен сатып алушының арасындағы  
делдал» деп қабылдайды.

(Соңы 2-бетте)
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   СӘН     
БОЛМЫС

ҰЛТ ҚҰНДЫЛЫҒЫ

Кейбір құндылықтар уақыт 
өткен сайын ескірмейді, керісінше 
жаңаша мағынаға ие болады. 
Ұлттық нақыш – дәл сондай 
құндылықтардың бірі.

мен

Бір кездері қазақы киім тек мерекеде ғана 
киілетіндей көрінетін. Шапан мен тақияны күн-
делікті өмірде емес, сахнадан немесе үлкен кісі-

лердің үстінен ғана байқайтынбыз. Сол себепті 
ұлттық киім бізге алыстау, тек дәстүрдің бел-

гісі сияқты сезілетін. Ал қазір бәрі өзгеріп ке-
леді. Көшеде жүріп-ақ ою-өрнегі бар заманауи 

киім киген жастарды көргенде, бір жылы сезім 
пайда болады. Бұл – жай сән емес, өз тамыры-

на қайта оралу сияқты. Жастар бұрынғыны 
сол күйінде қайталамай, оны жаңа көзқа-

распен қабылдап жатыр. Маған осы үйлесім 
ерекше әсер етеді: бір жағында – өткеннің ізі, 

екінші жағында – бүгіннің тынысы.
Бұл өзгерістің артында үлкен еңбек жа-

тыр. Соның бірі – «Қазақ аруы – 2025» атан-
ған Дәрия Қуатжан ұлттық өрнекті тек 
сақтап қана қоймай, оны жаңа деңгейге 

көтеріп жүр. Оның киімдері қазақы рухты 
жоғалтпай, заманауи стильмен үндеседі. 

Осындай жұмыстарды көргенде, ұлттық 
киімнің болашағына сенім артады.

Қазіргі этностиль – жеңіл, ыңғайлы, 
әрі өмірге жақын. Оны тек мерекеде 
емес, күнделікті өмірде де еркін кию-
ге болады. Ең бастысы – мұндай киім 
адамға өзін өзгеше сезінуге мүмкіндік 

береді. Бұл – сыртқы сән ғана емес, ішкі 
сенім. 

Кейде біз өзіміздегі құндылықты баға-
ламай, алыстан іздейміз. Ал шын мәнінде, біз-

дің мәдениетіміздің өзі – терең әрі әдемі әлем. Ұлттық 
нақыш сол әлемнің бір бөлшегі ғана емес, оның жүрегі 

сияқты. Ұлттық нақыш – өткеннің сарқыты емес, ол – 
бүгінгі күннің жаңарған бейнесі. Оны кию – сән үшін ғана 

емес, өз болмысыңды сезіну үшін қажет.

Гүлнәз ҚИНАЯТ
ЖУ студенті
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ДӘРУІШ ПЕ?
ДӘСТҮРЛІ МЕДИЦИНА

Қазақ қоғамында халықтық емдеу тәсілдері бұрыннан бар. 
Соның бірі – шертпе, яғни дененің белгілі бір нүктелерінде-
гі тамырды тесу арқылы қан шығару. Ал хиджама – теріні 
кесіп, қан шығару әдісі. Кейбір адамдар бұл тәсілдерді 
ағзаны «тазартады» деп қабылдайды. Дегенмен, меди-
цина мамандары бұл көзқараспен толық келіспейді. 
Хиджама – капиллярлы қан кетіру әдісі болғанымен, 
ол дұрыс жасалмаса, адам денсаулығына елеулі зиян 
келтіруі мүмкін. Алматы дәрігерлері келтірген дерекке 
сүйенсек, 55 жастағы әйел хиджама жасатқаннан кейін 
жағдайы ауырлап, жансақтау бөліміне түскен. Оның 
гемоглобин деңгейі 20 г/л-ге дейін төмендеген (қалып-
ты көрсеткіш – шамамен 120 г/л). Нәтижесінде оған қан 
құюға тура келген.

Дәрігерлердің айтуынша, мұндай жағдайлар сирек 
емес. Хиджама мен шертпе кезінде ең үлкен қауіп – ин-
фекция жұқтыру. Егер құралдар дұрыс стерилизацияланбаса, 
гепатит В, гепатит С және АИТВ сияқты қауіпті аурулар жұғуы 
мүмкін. Сонымен қатар, бұл процедуралар барлық адамға бірдей жара-
майды. Жүкті әйелдерге, онкологиялық және жүрек-қан тамыр аурулары бар 
науқастарға, сондай-ақ, қан ұюы бұзылған адамдарға мұндай ем жасауға болмайды.

Ресми медицина да бұл әдістерге сақтықпен қарайды. Денсаулық сақтау саласының 
мамандары хиджама мен оған ұқсас тәсілдердің ғылыми дәлелденген 
ем түрлеріне жатпайтынын атап өтеді. Яғни мұндай емнің салдары 
үшін жауапкершілік көбіне адамның өзіне жүктеледі.

Тағы бір алаңдататын мәселе – әлеуметтік желілерде бұл 
процедуралардың кеңінен насихатталуы. Мұндай видеолар-
ды көрген адамдар оны үй жағдайында қайталауға тыры-
суы мүмкін. Ал арнайы білімсіз жасалған ем денсаулыққа 
үлкен қауіп төндіреді.

Хиджама мен шертпе – халықтық тәжірибеде қолда-
нылған әдістер. Бірақ оларды қауіпсіз әрі тиімді деп бір-
жақты бағалауға болмайды. Ең бастысы – денсаулыққа 
немқұрайды қарамау.

Кез келген емді қолданар алдында мін-
детті түрде дәрігермен кеңескен жөн. 
Себебі денсаулық – тәжірибе жа-
сайтын сала емес.

АЯУЛЫМ ТАРЫБАЕВА

Соңғы жылдары хиджама мен шертпе сияқты халықтық емдеу тә-
сілдері кең таралып келеді. Алайда бұл әдістердің пайдасынан гөрі қаупі 
басым емес пе?

Қосымшаның жауапты 
шығарушысы 

Сарби ӘЙТЕНОВА

 +7 777 830 2828
sarbiaitenova@gmail.com,

sarbi.aуtenova@mail.ru
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Дегенмен, осы үдерістің 
екінші жағы да бар. Кейбір 
жастар шетелдік мәдениетті ша-
мадан тыс қабылдап, өз ұлттық 
болмысын екінші орынға қойып 
жатқанын байқауға болады. Бұл 
олардың сыртқы келбетінде ғана 
емес, сөйлеу мәдениетінде, ой-
лау жүйесінде де көрініс табады. 
Менің ойымша, мәселе шетелдік 
мәдениетте емес. Мәселе – біздің 
оны қалай қабылдайтынымыз-
да. Біз басқа мәдениеттерден 
үйренуіміз керек, бірақ сол 
арқылы өзімізді жоғалтпауымыз 
маңызды.

Қазақ халқының мәдение-
ті – ғасырлар бойы қалыптас-

ЖАҺАНДАНУ

МҮМКІНДІК пен 
              ҚАУІП

қан құндылықтар жүйесі. 
Қонақжайлық, үлкенді 
сыйлау, кішіге қамқор болу, 
салт-дәстүрді құрметтеу – бұлар 
жай ғана әдет емес, бұл біздің 
ұлттық болмысымыз. Осындай 
құндылықтар қоғамды бірік-
тіріп, ұлттың рухани тірегіне 
айналады. 

Қазіргі жастар арасында ше-
телдік мәдени өнімдерге, әсіресе 
анимеге қызығушылық жоғары. 
Соның ішінде «Naruto» сияқты 
туындылар кең таралған. Бұл 
анимацияда достық, табандылық, 
мақсатқа жету сияқты қасиеттер 
көрсетіледі. Сондықтан жас-
тардың оған қызығуы түсінікті. 
Алайда бұл жерде де тепе-тең-
дік қажет. Кейбір зерттеулерде 
зорлық-зомбылық элементтері 
бар контентті ұзақ уақыт қарау 
жасөспірімдердің мінез-құлқына 
әсер етуі мүмкін екені айтылады. 
Әрине, бұл барлық адамға бірдей 
әсер етеді деу дұрыс емес, бірақ 
мұны ескермеуге болмайды. 
Осы тұста біз өз ұлттық кейіп-
керлерімізді де назардан тыс 
қалдырмауымыз керек. Мысалы, 
Алпамыс батыр – тек күштің 
емес, ақыл мен әділдіктің симво-
лы. Ол елін қорғау үшін күрескен, 
өз халқына адал болған тұлға. 
Мұндай кейіпкерлердің тәрбиелік 
мәні өте жоғары. 

Меніңше, мәселе «Нарутоны 
көру керек пе, жоқ па?» емес, 
біз кімді үлгі тұтамыз, қандай 
құндылықтарды бірінші орынға 
қоямыз дегенде. Ал жаһандану 
жағдайында өзгенің мәдениетімен 
танысу – заңды құбылыс. Бірақ 
сол арқылы өз мәдениетімізді 
ұмытуға болмайды. 

Жаһандану – тоқтатуға 
болмайтын процесс. Бірақ оның 
ішінде өз болмысымызды 

сақтау – біздің жауапкерші-
лігіміз. Өзгенің мәдениетінен 
үйрену – даму, ал өз мәдение-
тіңді сақтау – негіз. Егер біз осы 
екеуінің арасындағы тепе-теңдік-
ті сақтай алсақ, онда болашағы-
мыз да берік болады.

Нұржан СОВЕТХАНҰЛЫ

Қазіргі таңда жаһандану 
үдерісі өміріміздің ажы-
рамас бөлігіне айналды. 
Интернет пен технологияның 
дамуы адамдар арасын-
дағы шекараны жойып, 
түрлі елдердің мәдениетін, 
өнерін, өмір салтын оңай 
қабылдауға мүмкіндік 
берді. Бүгінгі жастар әлемдік 
ақпарат кеңістігінде еркін 
өмір сүріп жатыр. Бұл, әрине, 
үлкен мүмкіндік. Адам өзін 
дамытып, жаңа дүниелерді 
үйрене алады.



(Соңы. Басы 1-бетте)

Соң-
ғы бір 
ж ы л д а 
жаңа тұр-
ғын үйлердің 
бағасы шамамен 
4-5 пайызға өскен, 
екінші нарықтағы пә-
тер бағасы 6 пайыздан 
астам қымбаттаған, жалға 
берілетін тұрғын үй бағасы 
кей өңірлерде 10 пайызға де-
йін артқан.

***
Талдықорғанда тұрғын үй 

іздейтіндердің басым бөлі-
гі – жас отбасылар. Көпшілігі 
ипотекалық бағдарламалар 
арқылы баспана алуға тыры-
сады.

кәсіп пе, 
жауапкершілік пе?

РИЭЛТОР:

2

ЖЕТІСУ облысының орталы-
ғы – Талдықорған қаласында да 
соңғы жылдары баспана нарығы 
жандана түсті. Қалада жаңа ық-
шамаудандар пайда болып, тұр-
ғын үй құрылысы қарқын алды. 
Шаһар кеңейген сайын баспанаға 
деген сұраныс та артып келеді. 
Әсіресе жас отбасылар арасында.

Жергілікті риэлторлардың сө-
зінше, Талдықорғанда тұрғын үй 
іздейтіндердің басым бөлігі – жас 
отбасылар. Көпшілігі ипотекалық 
бағдарламалар арқылы баспана 
алуға тырысады. Алайда әр отба-
сының қаржылық мүмкіндігі әр-
түрлі болғандықтан, өзіне қолайлы 

пәтер 
т а б у 

кейде ұзақ 
уақытқа со-

зылады. 
К ө п ш і л і к 

риэлтор жұмысын 
тек пәтер көрсетумен 

байланыстырады дейді 
осы салада жүрген маман 

Линара Қасенқызы. 
– Шын мәнінде бұл маман-

дықтың негізгі жұмысы көзге 
көрінбейді. Риэлторлар: нарық-
ты талдайды, пәтер бағаларын 
салыстырады, клиенттердің 
талабын анықтайды, құжат-
тардың заңдылығын тексереді, 
сатып алушы мен сатушы ара-
сындағы келіссөз жүргізеді, мә-
міленің заңды әрі қауіпсіз өтуін 
қадағалайды. Кейде бір пәтер-
дің сатылуы бірнеше аптаға, 
тіпті бірнеше айға созылуы 
мүмкін. Ал кейде ұзақ уақыт 
жүргізілген келіссөздер соңғы 
сәтте нәтижесіз аяқталатын 
жағдайлар да кездеседі, – дейді 
ол. 

Оның айтуынша жылжымай-
тын мүлік нарығы – тек ақша 
айналымы емес. Бұл жерде адам-
дардың өміріндегі маңызды ке-
зеңдер тоғысады. Бір жас отбасы 
алғашқы баспанасын алады. Біреу 
жаңа жұмысқа байланысты басқа 
қалаға көшеді. Ал кейбір адамдар 
өмірлік қиын жағдайларға орай 
үйін сатуға мәжбүр болады. Сон-
дықтан риэлторлар кейде адам-
дардың қуанышына да, қайғысы-
на да куә болып жатады.

Осы салада ұзақ жыл бойы жұ-

мыс істеп келетін тағы 
бір маман жаңа пәтердің 

кілтін алған адамдардың 
қуанышын көру – риэлтор-

лар еңбегінің ең үлкен нәтижесі 
екенін айтты. Соған қарамастан 
олардың қызметі қоғамда жиі 
сынға ұшырайды. Әсіресе комис-
сия мәселесі көп талқыланады. 
Көп жағдайда риэлтор қызметі-
нің ақысы мәміле құнының 1-2 
пайызы көлемінде белгіленеді. 
Кейбір тұрғындар бұл соманы 
көп деп санайды. Бірақ бұл жұ-
мыстың сырт көзге көрінбейтін 
тұстарын екенің бірі ескере бер-
мейді. Себебі, мәміле тек пәтер 
көрсетумен шектелмейді. Оның 
ішінде құжаттарды тексеру, ке-
ліссөз жүргізу, заңдық мәселе-
лерді реттеу сияқты күрделі про-
цестер бар.

САРАПШЫЛАРДЫҢ пікірін-
ше, жылжымайтын мүлік нары-
ғындағы негізгі мәселе – сенім. 
Көптеген дамыған елде риэлтор 
болу үшін лицензия алу, кәсіби 
емтихан тапсыру және арнайы 
білім қажет. Ал Қазақстанда бұл 
сала толық реттелмеген. Сондық-
тан кейде тәжірибесіз делдалдар-
дың пайда болуы қоғамдағы се-
німге әсер етеді. 

Риэлторлық қызмет – тек та-
быс табудың жолы емес. Бұл – 
адамдардың өміріндегі маңызды 
шешімдердің ортасында жүретін 
жауапкершілігі жоғары кәсіп. 
Ал баспана – адамның өмірінде-
гі ең үлкен арманның бірі. Сол 
арманға апаратын жолда риэл-
тордың кәсібилігі мен адалды-
ғы ерекше маңызға ие. Ендеше 
риэлторлық қызметтің мәнін тек 
делдалдық ретінде қарастыру 
жеткіліксіз. Бұл – адамдардың 
тағдырымен, олардың болаша-
ғымен тығыз байланысты ма-
мандық. Ал баспанаға деген сұ-
раныс барда риэлторлардың да 
қызметі үзілмек емес.

КӨНЕРГЕН СӨЗДЕРДІҢ 
ҚҰНЫ ҚАНДАЙ?

ТІЛ ТАҒДЫРЫ

ТАРАЗЫ

Қазіргі қоғамда тіл қол-
данысы өзгеріп, кейбір сөздер 

біртіндеп көмескіленіп барады. 
Солардың қатарында «дағара» 

сөзі де бар. Бұрынғы тұрмыста 
кең қолданылған бұл атау бү-

гінде тек үлкендердің әңгімесін-
де немесе әдеби шығармаларда 

ғана кездеседі. Ал оның мәні 
мен мазмұны жас буынға көбіне 

беймәлім.

«Дағара» – қазақ тұрмысын-
да пайдаланылған үлкен көлемді 
ыдыс. Әдетте ағаштан немесе те-
мірден жасалып, оған астық өнім-
дері – ұн, бидай, тары сақталған. Со-
нымен қатар ет салуға, қамыр илеуге 
де қолданылған. Бұл – көшпелі өмір 
салтына бейімделген, көп қызмет ат-
қаратын тұрмыстық бұйым.

Алайда «дағара» тек зат атауы 
ғана емес. Ол тілде ауыспалы мағы-
наға ие болып, кеңдік пен молдық-
тың символына айналған. Мәселен, 
«дағарадай үй» тіркесі – үлкен, кең 
баспананы білдірсе, «дағара-даға-
ра» сөзі көптік, молшылық ұғымын 
аңғартады.

Өкінішке қарай, бүгінгі таңда 
мұндай сөздер қолданыстан шығып, 
ұмыт бола бастады. Әсіресе жастар 
арасында көнерген сөздер сирек 
қолданылады. Бұл – уақыттың заң-
дылығы десек те тіл байлығының 
жұтаңдануына алып келуі мүмкін.
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Тіл мамандарының сөзінше, кө-
нерген сөздер – тілдің «архаикалық 
қабаты» ғана емес, ұлттың тарихи 
жадын сақтайтын маңызды эле-
мент. Әрбір сөздің артында белгілі 
бір дәуірдің тұрмыс-тіршілігі, мә-
дениеті мен дүниетанымы жатыр. 
Егер біз мұндай сөздерді ұмытсақ, 
өз өткенімізбен байланысымыз әлсі-
рейді. Тілдің дамуы – табиғи үдеріс. 
Дегенмен, көнерген сөздерді мүлде 
қолданыстан шығарып тастау дұрыс 
емес. Керісінше, оларды әдебиетте, 
білім беру жүйесінде, мәдени ортада 
жаңғыртып отыру қажет.

Қазіргі буынның алдында үлкен 
міндет тұр. Ол – тілдің байлығын 
сақтап, оны келесі ұрпаққа жеткізу. 

Кітап оқу, үлкендердің әңгімесін 
тыңдау, көнерген сөздерді орнымен 
қолдану – осының бір жолы.

Сөз – жай ғана қарым-қатынас 
құралы емес. Ол – халықтың тарихы, 
рухы, болмысы. «Дағара» сияқты бір 
ғана сөздің өзінде тұтас дәуірдің ізі 
жатыр.

Қалай дегенмен, сөзді сақтау – 
өткенді сақтау. Ал өткенін ұмытпаған 
халықтың болашағы да берік болмақ. 
Ендеше, көне сөздерді тек естелік 
ретінде емес, рухани мұра ретінде қа-
былдап, оны өмірімізге қайта енгізуге 
ұмтылғанымыз жөн. Ал сіз қандай 
көне сөздерді білесіз?

Камила НАСИРИДДИНҚЫЗЫ

Жастар неге 

қазақша сөйлемейді?

Қазіргі қоғамда «жастар қазақша 
сөйлемейді» деген пікір жиі айтылады. 

Алайда мұндай оймен толықтай келісу 
қиын. Меніңше, жастар қазақша сөйлегісі 

келеді, бірақ қоршаған орта мен заманауи 
ақпарат кеңістігінің әсерінен өзге тілдерді ара-

ластырып сөйлеуге мәжбүр.

Бүгінде интернет, әлеуметтік желілер, әсіресе 
Instagram мен TikTok платформалары көбіне орыс 
және ағылшын тілдерінде контент ұсынады. Соның 

әсерінен жастар сол тілдерді жиі қолданады. Өз тәжіри-
бемнен айтсам, күнделікті өмірде қазақ және орыс тілдерін 

қатар қолданамын. Бұл – саналы таңдау емес, дағды. Деген-
мен, ішкі мақсатым – қазақ тілінде таза әрі сауатты сөйлеу. 

Филология мамандығында білім алып жүргендіктен, ана тілім-
нің дамуына үлес қосу – мен үшін жауапкершілік.

 Тіл – тек қарым-қатынас құралы ғана емес, ол – ортаның айнасы. 
Қай ортада қандай тіл үстем болса, адам да соған бейімделеді. Егер қо-
ғамда қазақша сөйлеу басымдыққа ие болса, жастар да сол бағытта еркін 
дамиды. Демек, мәселені тек жастардан іздеу – үстірт көзқарас.

Отбасының ықпалы айрықша рөл ойнайды. Бір шаңырақтың өзінде тіл-
дік орта әртүрлі болуы мүмкін. Мысалы, менің әкем қазақ тілінде сөйлесе, 

анам қазақ және орыс тілдерін араластырып қолданады. Бұл – оның білім алған ортасы-
ның әсері. Соған қарамастан, бір-бірімізді түсініп, тілдік тепе-теңдікті сақтауға тырысамыз.

Психологиялық кедергілер де жоқ емес. Кейбір жастар қазақша сөйлегенде қате жіберіп 
қоямын деп қысылып, ойын өзге тілде жеткізуді жеңіл көреді. Ал шын мәнінде, тіл үйренудің 
ең тиімді жолы – қорықпай сөйлеу. Қуантатыны – соңғы уақытта қазақ тілінде сөйлеу жаңа 
үрдіске айналып келеді. Бұл – ұлттық санадағы оң өзгерістің белгісі. 

Сондықтан «жастар қазақша сөйлемейді» деу – асығыс пікір. Жастар сөйлейді. Тек олар-
дың сөйлеу мәнері өзгерген. Бұл – уақыттың, ортаның және ақпарат ағынының әсері. Енде-
ше, тіл тағдырына алаңдасақ, ең алдымен қоғамдағы тілдік ахуалды түзетуден бастау керек. 
Қазақ тілінің болашағы – әрқайсымыздың қолымызда. Ана тілімізді күнделікті өмірде кеңі-
нен қолдану, сапалы қазақша контентті арттыру – ортақ міндет. Өзге тілдерді меңгеру – за-
ман талабы. Бірақ өз тіліңді сақтау мен дамыту – ұлт алдындағы жауапкершілік.

Айша ӘСКЕРБЕК,
ЖУ-дің филология мамандығының студенті
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Оның табиғатында беделдіге де, билікке де жал-
тақтамайтын қайсарлық бар. Ол ақиқаттың алдында 
бас имейді. Ерте заманнан бері суретшінің қылқаламы 
алмас қылыштай өткір, нысанаға дәл тиетін құрал 
саналады. Карикатурашы – бүгіннің сәуегейі емес, 
қоғамның дертін дөп басатын сыншыл кемеңгер.

Бір қарағанда, әсіреленген бейнелер – мұрны 
пұшық, көзі бақырайған кейіпкерлер – күлкі шақыра-
тындай көрінеді. Алайда оның астарында нала мен мұң, 
шер мен шемен жатады. Бұл өнердің мұраты – мазақ 
ету емес, мән айту; келемеждеу емес, түзеу. Халық 
«айтылмаған сөз – жетім» дейді. Ал карикатура – сол 
айтылмай қалған ойдың көркем бейнесі.

Ақпарат ағыны үдей түскен 
бүгінгі заманда 
ұзақ мақала-
дан гөрі, бір 
ғана суреттің 
әсері әлде-
қайда қуатты. 
Карикатура – 
тұңғиық ойдың 
таңбасы. Ол 
билік пен бұқа-
раның арасын 
жалғайтын дә-
некер іспетті. 
Қоғамда әді-
летсіздік белең 
алса, мәдениет 
әлсіресе, кари-
катурашының 
қылқаламы 
үнсіз қалмай-

ды – шындықты 
шегелей жеткізеді.

Карикатура қоғамдағы жағымсыз құбылыстар-
ды – мансапқорлықты, екіжүзділікті, нәпсіқұмар-
лықты аяусыз әшкерелейді. Суретші өз туындысы 
арқылы адам санасын сілкіп, ойлануға жетелейді. 
Бұл – рухани тазартудың бір жолы. Карикатура 
жарқыраған келбетті емес, көлеңкелі тұсты көрсетеді. 
Сондықтан оны жеңіл күлкі емес, терең философия-
лық пайым ретінде қабылдаған жөн.

Қылқалам иесінің әрбір штрихы – ұлттың ұяты, 
қоғамның таразысы. Ол – ар мен намыстың күзетшісі. 
Карикатура – жай сурет емес, қоғамды сауықтыратын 
ащы дәрі.

Қорыта айтқанда, карикатура – замана айнасы. Сол 
айнаға қарап, өз бейнемізді, өз кемшілігімізді танып, 
сабақ алуымыз керек. Суретшінің әр сызығында терең 
мағына, мұң мен үміт қатар өріледі. Карикатура бар 
жерде – ақиқат тірі, әділдік бар. Бұл өнер – ұлт санасын 
серпілтіп, ертеңге сенім ұялататын шындықтың үнсіз үні.

Ендеше, карикатурашының қылқаламына құр-
метпен қарап, оның астарындағы терең ойды түсінуге 
ұмтылайық. Өйткені карикатура – бүгінгі болмысымыз-
дың ғана емес, келешегіміздің де үнсіз куәгері.

Балааман ҚАДЫРСЕЙІТ
Талдықорған қаласы

ТӘРБИЕ ТАҒЛЫМЫ

Бұрын жанымда 
жүрген адамдарды 
«өзіме ең жақын, ең 
сенімді достарым» деп 
ойлайтынмын. Үш құр-
быммен қатты жақын 
болдық. Ішімдегі бар-
лық сырымды бөлісіп, 
оларға толық сендім. 
Достықты адал сақтау-
ға тырыстым, әрдайым 
жылы сөйлеп, қамқор 
болуға ұмтылдым. 

Бірақ өмір бәрі те-
гіс жақсы емес екенін 
көрсетті. Қазақта 
«Бес саусақ бірдей 
емес» деген сөз бекер 
айтылмаған екен. 
Мен оларды өзімдей 
көрдім, бірақ олар 
сенімімді ақтамады, 
айтқан сырымды 
өзгелерге жеткізгенін 
білдім. Сол сәтте 
өзімді қоярға жер 
таппадым. Жүрегім 
қатты ауырды. Осы 
жағдайдан кейін 
адамға деген сенімнің 
қаншалықты нәзік 
болатынын түсіндім. 
Кейде адамға жүре-
гіңді ашасың, бірақ 
дәл сол адам сенің 
көңіліңе жара салады. 
Бұл өте ауыр сезім.

Қазір ол құрбыла-
рыммен мүлде аралас-
паймын. Жүрегімде әлі 
де өкпе мен мұң бар. 
Бірақ осы жағдай ма-
ған үлкен сабақ болды. 
Мен нағыз достың 

Нағыз 
ДОС

кім екенін түсіндім. Әрдайым қасымда болып, мені түсініп, 
қолдап жүрген адам алыста емес екен. Ол – анам.

Анамның әрбір сөзі мені жұбатады. Ең ауыр сәттерде 
де мені көтеріп, жүрегіме тыныштық сыйлайды. Анаммен 
сөйлескенде бәрі жеңілдеп кеткендей болады. Ол – менің ең 
сенімді сырласым, ең адал досым. Сол себепті енді барлық 
сырымды тек анаммен бөлісемін. Мен үшін шынайы дос-
тық – дәл осындай сенім мен қамқорлықтан тұрады.

Бұл жағдай маған тағы бір нәрсені үйретті: жүрегіңді 
бәріне бірдей аша бермеу керек. Бірақ мейірімді болуды 
тоқтатуға болмайды. Өмірде бәрі бірдей болмайды. Бірақ 
әрбір қиындық адамды есейтеді. Шынайы достық – адал-
дық пен сенімде. Ал менің ең жақын досым – анам.

Жаниза ТЕМІРБЕКОВА,
№23 орта мектептің 10-сынып оқушысы

Өнердің сан қилы соқпағын- да адам болмысын, қоғамның бет-бейнесін дәл бейнелейтін ерекше құбылыс бар. Ол – кари- катура. Бұл жай ғана қағаз бетіне түскен бейберекет сызықтар емес, тілсіз фи- лософия, замананың езу тартқызар әжуасы мен ішке бүккен ащы мысқы- лы. Карикатура – саналы суретшінің қоғамдық кеселдерге шығарған үнсіз үкімі.
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Соңғы жылдары Қазақстанда крема-
ция тақырыбы жиі талқылана бастады. 
Бұрын бұл ұғым бізге жат, тіпті ойға 
келмейтін нәрсе сияқты көрінетін. Ал 
қазір Алматыда крематорий салынып, 
бұл мәселе нақты өміріміздің бір бөлігі-
не айналып отыр. Дегенмен, қоғам бұл 
өзгерісті толық қабылдады деп айту 

қиын.

Қазақ халқы үшін адамды 
жерлеу – жай рәсім емес. Бұл – ата-
бабадан жалғасқан дәстүр, адамға 

деген соңғы құрметтің белгісі. 
Марқұмды жер қойнына тапсыру 

біздің дүниетанымымызбен тығыз 
байланысты. Сондықтан мәйітті 
өртеу идеясы көпшілікке то-
сын, тіпті кей жағдайда ауыр 

қабылданады.
Алайда қазіргі қоғам 

бұрынғыдай емес. Қалалар 
үлкейіп, халық саны 

артып келеді. Соның 
салдарынан жер 

тапшылығы мә-
селесі туындап 

отыр. Әсіресе 
ірі қалаларда 
зираттарға 
арналған 

Дәстүрдің 
   шегі қайда?

КӨЗҚАРАС
жер көлемі шектеулі. Осындай жағдайда 
кремация балама шешім ретінде қарас-
тырылады. Кейбір адамдар оны ыңғайлы, 
үнемді әрі заманауи тәсіл деп санайды. 

Дегенмен, бұл мәселені тек тұрмыс-
тық тұрғыдан қарастыру жеткіліксіз. 
Кремация – адамның өлімге, денеге және 
рухани құндылықтарға деген көзқара-
сын өзгертетін құбылыс. Бұл жерде дін 
мәселесі де маңызды орын алады. Ислам 
шариғаты бойынша мәйітті өртеу – харам. 
Ал қазақ қоғамында дін мен дәстүр бір-
бірімен тығыз байланысты болғандықтан, 
бұл мәселе одан әрі күрделене түседі.

Менің ойымша, кремация мәселесі біз-
ді тереңірек ойлануға мәжбүр етеді. Бұл 
тек «ыңғайлы ма, жоқ па?» деген сұрақ 
емес. Бұл – біз қандай құндылықтарды 
сақтаймыз, нені өзгертуге дайынбыз деген 
сұрақ. Қазіргі таңда қоғамда екі түрлі 
көзқарас қалыптасқан. Бірі – дәстүр мен 
діни ұстанымдарды сақтауды қолдайды. 
Екіншісі – заман талабына бейімделу 
қажет деп есептейді. Бұл екі пікірдің де өз 
негізі бар, сондықтан бірін толық дұрыс, 
екіншісін қате деу қиын. Ендеше мұндай 
мәселені асығыс шешіммен қабылдау 
дұрыс емес деп ойлаймын. Кремацияны 
енгізу үшін тек заңдық немесе техника-
лық дайындық жеткіліксіз. Ең алдымен, 
қоғамның түсінігі мен көзқарасы қалыпта-
суы керек. 

Қорыта айтқанда, кремация – жай ғана 
жаңа қызмет емес. Ол – біздің дүниета-
нымымызға әсер ететін маңызды өзгеріс. 
Сондықтан бұл мәселені жан-жақты ойла-
нып, саналы түрде қабылдау қажет.

Жанель МҰХТАРҚЫЗЫ

Цифрлық дәуір адамзатқа үлкен мүм-
кіндік әкелді. Интернет арқылы білім алып, 
әлеммен байланыс орнатамыз. Алайда эк-
ранның ар жағында байқалмайтын, бірақ 
жасөспірім жанына ауыр соққы болып 
тиетін құбылыс бар. Ол – кибербуллинг.

Кибербуллинг – интернет пен әлеумет-
тік желілер арқылы адамды қорлау, кемсіту 
немесе қорқыту. Жалған аккаунт ашу, жеке 
суреттерді рұқсатсыз тарату, топтық мазақ, 
жеккөрушілік пікірлер жазу – осының бәрі 
онлайн-қорлаудың көрінісі. Мұндай қысым-
ның ең қауіпті жағы – оның тоқтаусыздығы. 
Мектептегі буллинг сабақ аяқталғанда тоқ-
тауы мүмкін. Ал кибербуллинг тәулік бойы 
жалғасады. Сондықтан бала үйінде отырса да 
өзін қауіпсіз сезіне алмайды.

Халықаралық зерттеулер бұл мәселенің 
ауқымын көрсетеді. UNICEF мәліметінше, 
әлемдегі әр үшінші жасөспірім интернетте 
қорлауға ұшыраған. Мұндай жағдайға тап 
болған балаларда өз-өзіне сенімсіздік, маза-
сыздық, әлеуметтік оқшаулану сияқты психо-
логиялық қиындықтар жиі байқалады.

Соңғы жылдары Қазақстанда да балалар-
дың интернетке қолжетімділігі артты. Бірақ 
цифрлық мәдениет пен жауапкершілік деңге-
йі сол қарқынмен дамып жатқан жоқ. Мектеп 

психологтарының айтуынша, онлайн-қорлау 
жағдайлары көбіне жасырын қалады. Балалар 
ата-анасына айтуға ұялады немесе қорқады. 
Сондықтан кибербуллингтің алдын алуда 
ата-ана мен мектептің рөлі ерекше. Баламен 
ашық сөйлесу, интернет қауіпсіздігі туралы 
түсіндіру және оның көңіл-күйіндегі өзгеріс-
терге назар аудару маңызды.

Кибербуллинг – цифрлық қоғамның кө-
леңкелі жағы. Әр жазылған пікірдің артында 
тірі адам тұрғанын ұмытпауымыз керек. Эк-
ранның ар жағында жай ғана профиль емес, 
сезімі бар адам бар. Қоғам үнсіз қалса, бұл 

ҚОҒАМ ҮНІ

КИБЕРБУЛЛИНГ: 
көрінбейтін жара

мәселе күшейе береді. 
Ал үн қатсақ – бір ба-
ланың тағдырын қор-
ғап қалуымыз мүмкін.

Сағынгүл 
ҚҰРАЛБЕК,
ЖУ студенті
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«Jetіsý» газетiнiњ компьютер орталыѓында терi­
лiп,  беттеледi. Газет аптасына ‰ш рет — сейсенбi, 

бейсенбi,  сенбi к‰ндерi қазақ,  орыс,  ағылшын 
тілдерінде шыѓады.

Жарияланѓан маќала ав­
торларыныњ пiкiрлерi редак­
ция кµзќарасын бiлдiрмейдi.

Жарнама мен хабарлан­
дырулардыњ мазм±ны мен 
мєтiнiне жарнама берушi 

жауапты.

Газет Ќазаќстан Республикасы Ақпарат және қоғамдық даму          
министрлігінің Ақпарат комитетінде 2023 жылғы 13 ақпанда

тіркеліп, № KZ44VPY00064518 куәлігі берілген.

Таралу аумағы: Қазақстан Республикасы

Компьютерде 16-шы 
ќаріппен терілгенде 4 беттен 

асќан материал 
ќабылданбайды.

Газет Талдыќорѓан ќаласы, Ќабанбай батыр 
кµшесі,  32-‰йде, “Алматы — Болашаќ” АЌ филиалы 
“Офсет” баспаханасында басылады.

М. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Кезекші редактор: Қажет АНДАС

Ќ¦РЫЛТАЙШЫ:
«Жетісу облысы єкiмінің аппараты»

мемлекеттік мекемесі

Меншiк иесi:
ШЖҚ «Жетісу Медиа» МКК

Бас редактор:
Жұматай ӘМІРЕ

Тапсырыс – 435
«Жетісу Медиа» МКК басылымдарының жалпы таралымы – 6613,

оның ішінде «Jetіsý» газетінің осы шығарылымының таралымы – 4642. 
Индексi — 65469.

Суреттердің сапасы үшін
редакция жауап береді.

Басшының міндетін
атқарушы:

Марал ДАУТАЛИНОВА

Басшының қабылдау
бөлмесі: 40-20-71

«Jetіsý» газеті мен сайтында 
жарияланған материалдарды 

көшіріп басу үшін редакцияның  
жазбаша рұқсаты керек.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес мәселелері 
бойынша сенім телефоны: 87773880990

Қазіргі жастардың тілі өзгерді. Олар қысқа жазады, жылдам сөй-
лейді, әлеуметтік желідегі ықшам мәтінге үйренді, эмоцияны кейде 
бірауыз сөзбен емес, бір таңбамен білдіреді. Осындай кезеңде қазақ 
филологиясы тек Абай мен Ахметті түсіндірумен шектеліп қалса, 
ол өз аудиториясынан алыстай бастайды. Біз ұлттық мұраны сақ-
тау маңызды міндет екенін ұмытпауымыз керек. Бірақ оны бүгінгі 
оқырманның санасына жақын тәсілмен жеткізу одан да маңызды. 
Өйткені тілді тек мұражайлық құндылық десек қателесеміз.

Бүгінгі қазақ филологиясының өзекті мәселесінің бірі – теория 
мен өмір арасының алшақтауы. Университетте оқытылатын кейбір 
пәндерде ғылыми ұғым көп, ал сол білімнің қоғамға қалай қыз-
мет ететіні аз айтылады. Мәселен, студент мәтін талдайды, стиль 
түрлерін ажыратады, әдеби бағыттарды жаттайды. Бірақ сол сту-
дент ертең медиа саласына барғанда сапалы мақала жаза ала ма? 
Қоғамдық пікірге әсер ететін мәтін құрастыра  ма? Көп жағдайда 
мәселе осында. Филология тек талдайтын емес, сөйлететін, жазды-
ратын, дәлелдететін ғылымға айналуы керек.

Тағы бір түйткіл қазақ тіліндегі сапалы заманауи контент жетіс-
пейді. Иә, бүгін қазақша жазатындар көп. Әйтсе де терең, сауатты, 
стильдік салмағы бар мәтін аз. Бұл тек журналистиканың ғана емес, 
филологияның да мәселесі. Егер филология маманы қоғамға сөз 
мәдениетін, мәтін сапасын, ой жүйесін алып келмесе, онда оның 
білімінің құны кемиді. Қазақ тілінің болашағы тек оны жақсы көруде 
емес, оны сапалы қолдануда жатыр.

Ендеше қазақ филологиясына бүгін ең алдымен батыл жаңару 
керек. Ол жастардың тіліне құлақ асуы, цифрлық кеңістікке енуі, 
әдебиетті өмірмен байланыстыра оқытуы тиіс. Сонда ғана филоло-
гия архивтегі ғылым емес, қоғамды алға сүйрейтін рухани күшке 
айналады. Қазақ сөзі тірі тұрғанда  қазақ филологиясы да тірі бо-
луы керек. Бірақ ол үшін біз оны тек құрметтеп қана қоймай, қайта 
ойлап, қайта сөйлетуіміз қажет.

Назерке БАЗАРОВА,
Жетісу университетінің ФҚ 411-топ студенті

МӘСЕЛЕ

ҚАЗІРГІ ҚАЗАҚ 
ФИЛОЛОГИЯСЫ

Қазақ филологиясы туралы сөз болғанда көпшілік-
тің көз алдына бірден ескі кітап, күрделі термин, 
қалың теория елестейді. Ал шын мәнінде филоло-
гия – тірі ағза секілді үнемі қозғалыста болатын, 
қоғаммен бірге өзгеретін сала. Бүгінгі күннің басты 
сұрағы да осы. Қазақ филологиясы уақытпен бірге 
жаңарып келе ме, әлде өткеннің шаң басқан сөресінде 
қалып бара ма?!

Мекенжайымыз:
Талдықорған қаласы, Жұмахан Балапанов көшесі, 28.

Ќабылдау бµлмесi – 40-20-64, жарнама бµлiмi – 
40-20-69, 8 775 355 89 58, 8 747 410 69 09.

Меншiктi тiлшiлер: 
Панфилов ауданы – 8-708-442-43-76, Сарқан, Ақсу 

аудандары – 8 701 779 19 38.
Газет келмеген жағдайда осы нөмірлерге хабарла­

сыңыздар – 8 775 355 89 58, 8 747 410 69 09.

«ББЖМ–2025 нәтижелері бойын-
ша жаратылыстану-ғылыми және оқу 
сауаттылығы бағытында қиындық 
туғызған мәселелерді талдау» атты 
семинарда  білім беру жүйесінің өзегін 
қозғайтын, уақыт талабымен үндес та-
қырыптар көтерілді. Ұстаздар жасанды 
интеллект құралдарын сабақ үдерісіне 
батыл енгізіп, оқытудың жаңа мүмкін-
діктерін көрсетті. 

Семинар барысында бастауыш сы-
нып мұғалімдері Бибігүл Нүсіпбекова, 
Ақтоты Алашбаева, Гүлзира Маджиева, 
Толғанай Садықова және Бибігүл Дәр-
кембековалар  заманауи платформалар-
ды тиімді қолданып, тақырыпты оқушы-
ға жақын әрі түсінікті етіп жеткізудің 

жолын көрсетсе, тәжірибелік алаңда 
ұсынылған талдаулар семинардың маз-
мұнын тереңдете түсті. 

Әлия Чежимбаева ББЖМ–2025 
нәтижелеріне жан-жақты сараптама 
жасап, білім сапасын арттырудың нақты 
бағыттарын ұсынды. Гүлбану Кенен-
баева өткізген кейс-сессия жасанды 
интеллекттің мұғалім үшін сенімді 
көмекші екенін дәлелдеді. Сондай-ақ, 
мектептегі мәдени-шығармашылық 
ортаны дамыту арқылы оқушылардың 
алған білімін өмірлік жағдаяттарда 
қолдануға бағытталған жұмыстар да 
назардан тыс қалмады. Бұл бағыттағы 
іс-шаралар білім мен тәрбиенің өзара 
сабақтастығын айқын көрсетті.

Семинардың басты ерекшелі-                 
гі – теория мен тәжірибенің үйлесім 
табуында. ББЖМ–2025 нәтижеле-
рін талдау мен жасанды интеллект 
мүмкіндіктерін сабақ үдерісімен 
ұштастыру – бүгінгі білім берудің 
жаңа бағытын айқындайды. Ұсы-
нылған тәжірибелер мен әдістер әр 
педагог үшін нақты жұмыс құралы 
бола алады.

Іс-шараға қатысқан білім сала-
сының өкілдері семинар жұмысына 
жоғары баға беріп, оның тәжірибелік 
маңызын ерекше атап өтті. Ал қаты-
сушы ұстаздардың жылы пікірлері 
бұл жиынның өз мақсатына жеткенін 
көрсетті.

Жалпы бұл семинар – жаңашыл 
ұстаздардың ортақ ізденіс алаңы ғана 
емес, білім сапасын арттыруға бағыт-
талған нақты әрекеттердің көрінісі. 
Жасанды интеллект пен мұғалім тә-
жірибесі тоғысқан тұста білім берудің 
жаңа көкжиегі айқындала түседі.

Күлжан КАТАЕВА,
Крылов атындағы орта мектептің

математика пәні мұғалімі
Басқұншы ауылы,
Панфилов ауданы  

Әрбір азаматтың құқықтық мәдениеті мен азаматтық 
жауапкершілігі жоғары болған жағдайда ғана әділетті қоғам 
қалыптасады. Құқықтық сана мен мәдениет отбасынан бас-
талады. Заңды құрметтеу, адалдық пен әділдік қағидаттарын 
ұстану – әркімнің қасиетті борышы, парызы. Мемлекет пен 
қоғам бірлесе отырып құқықтық тәрбиені күшейткенде ғана 
құқықбұзушылық тыйылады.

Қазіргі таңда елімізде заңды күшейтуге бағытталған 
бағдарламалар жүзеге асырылуда. Бұл бастаманың барлығы 
азаматтардың құқықтық мәдениетін арттыруға, тәртіп пен 

заңға бағыну дәстүрін орнықтыруға бағытталған. Мемлекет 
тарапынан қабылданған реформалардың нәтижелі болуы 
үшін қоғамның әр мүшесінің белсенді қатысуы маңызды.

Президент басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев атап өткен-
дей, «Заң мен  Тәртіп» қағидаты – Әділетті Қазақстан құру-
дың негізгі шарты. Бұл бағытта құқық қорғау органдарының 
ашықтығын арттыру, азаматтардың сенімін нығайту, про-
филактикалық шараларды күшейту маңызды рөл атқарады. 
Бірақ қоғамдағы тәртіп тек мемлекеттік құрылымдардың 
жұмысына ғана емес, әрбір адамның саналы ұстанымына 
да байланысты.

Тәртіп сақталған жерде тұрақтылық орнайды. Әрбір 
азамат заңды сақтауға, өз құқығын қорғаумен қатар өзгенің 
құқығын құрметтеуге міндетті. Цифрлық дәуірде де ақпа-
раттық мәдениет пен жауапкершілік заң мен тәртіптің жаңа 
өлшемі болып отыр. Интернеттегі этика мен әдептілік те 
қоғам мәдениетінің айнасы саналады.

Заң мен тәртіпке құрмет – қоғамның өркениеттілік деңге-
йін айқындайтын басты көрсеткіш. Әр азамат өзінен бастап 
заңды сыйлап, тәртіпке бағынғанда ғана әділетті, тұрақты 
және қауіпсіз мемлекет қалыптасады.

Асхат БАЛТАБАЕВ, 
жеке сот орындаушы

ТҰРАҚТЫ және
ҚАУІПСІЗ

Заң мен тәртіпке бағыну – шектеу емес, 
қауіпсіздік пен еркіндіктің кепілі. Ал тәр-
тіп – елдің ұйытқысы. 

ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ

БІЛІМДЕГІ ЖАҢА БАҒЫТ
Басқұншы ауылдық Крылов атындағы орта мектепте бас-

тауыш сынып мұғалімдерінің қатысуымен ұйымдастырылған 
облыстық семинар – ізденіс пен тәжірибенің, жаңашылдық пен 
жауапкершіліктің үйлескен көрінісіне айналды. Іс-шараның 
ұйытқысы болған мектеп директоры Мөлдір  Қосшығұлова білім 
сапасын арттыруға бағытталған нақты қадамдарға жол ашты.

ҚОҒАМДЫҚ  ТЫҢДАУЛАР
«Достық – Ақтоғай – Мойынты – Жарық – Жезқазған – Сексеуіл – Қандыағаш-

Ақтөбе – Илецк (Достық – Мойынты теміржол учаскесінің екінші жолдарын салу) 
т/ж көлік дәлізін жаңғырту үшін пайдаланылатын Жетісу облысының Алакөл ауда-
нында («№25-W», «№26-W», «№27-W») орналасқан 3 учаскеде кең таралған пайдалы 
қазбаларды өндіру кезінде бұзылған жерлерді қалпына келтірудің жұмыс жобасы» 
бойынша ашық жиналыс әдісімен қоғамдық тыңдаулар өткізіледі:

1)  1.06.2026 ж., сағат 11.00-де, Жетісу облысы, Алакөл ауданы, Бескөл а.о., 
Бескөл а., Достық к-сі, 4 мекенжайында.

2)  1.06.2025 ж., сағат 15.00-де Жетісу облысы, Алакөл ауданы, Жанама а.о., 
Жанама а., Ақбаев к-сі, 13 мекенжайында.

3)  2.06.2026 ж., сағат 15.00-де Жетісу облысы, Алакөл ауданы, Жағатал а.о., 
Қазақстан а., І. Жансүгіров к-сі, 9 мекенжайында. 

Карантин жағдайында қоғамдық тыңдаулар онлайн режимде өткізіледі.
Онлайн конференцияға сілтеме:

https://us05web.zoom.us/j/6774935275?pwd=d03C 
MgTp2oURvw5K5QzTmmVrQHi0TG.1

Конференция идентификаторы:
677 493 52 75
Кіру коды:
YZ1mBb
Белгіленген қызметтің бастамашысы: «Integra Construction KZ» ЖШС, БСН 

050840000334. Мекенжайы: Ақмола облысы, Астана қаласы, Есіл ауданы, Дінмұ-
хамед Қонаев көшесі, 12/1, 16. Тел.: +77172695520, email: s.rakishev@inconkz.com.

Әзірлеуші: «Жетісу-Жерқойнауы» ЖШС, БСН: 110440009773. Мекенжа-
йы: Алматы облысы, Қарасай ауданы, Қаскелең қ., Көшек батыр к-сі, 165. Тел.: 
+77474676274, email: zh.zherkoinauy@mail.ru.

Жергілікті атқарушы орган: «Жетісу облысының табиғи ресурстар және 
табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, тел.: +7 (7282) 32-93-83. Ресми 
интернет-ресурс https://ndbecology.gov.kz/  және электрондық мекенжайы priroda@
zhetisu.gov.kz бойынша мүдделі жұртшылық өздерінің қоғамдық тыңдауларға шыға-
рылатын құжаттар бойынша және қоғамдық тыңдаулардың жарияланған хаттамасы 
бойынша ескертулері мен ұсыныстарын жібере алады.

Проводятся общественные слушания методом открытого собрания по «Рабоче-
му проекту рекультивации земель, нарушенных при добыче обще-распространенных 
полезных ископаемых на 3 участках («№25-W», «№26-W», «№27-W), располо-
женных в Алакольском районе области Жетысу, используемых для модернизации 
ж/д транспортного коридора Достык – Актогай – Мойынты – Жарык – Жезказган-
Саксаульская – Кандыагаш – Актобе – Илецк (строительство вторых путей участка 
Достык – Мойынты)»:

1)  1.06.2026 г., в 11.00 часов, по адресу: область Жетісу, Алакольский район, 
Бескольский с.о., с. Бесколь, ул. Достык, 4.

2)  1.06.2026 г., в 15.00 часов, по адресу: область Жетісу, Алакольский район, 
Жанаминский с.о., с. Жанама, ул. Акбаев,13.

3)  2.06.2026 г., в 15.00 часов, по адресу: область Жетісу, Алакольский район, 
Жагатальский с.о., с. Казахстан, ул. И.Жансугурова, 9. 

В случае карантина общественные слушания будут проводиться в онлайн 
режиме.

Ссылка на онлайн конференцию:
https://us05web.zoom.us/j/6774935275?pwd=d03C
MgTp2oURvw5K5QzTmmVrQHi0TG.1

Идентификатор конференции: 677 493 52 75	
Код доступа: YZ1mBb		
Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Integra Construction KZ»,  БИН 

050840000334. Адрес: Акмолинская область, город Астана, район Есиль, улица 
Дінмұхамед Қонаев, 12/1, 16. Тел.: +77172695520, email: s.rakishev@inconkz.com.

Разработчик: ТОО «Жетісу-Жерқойнауы», БИН:110440009773. Адрес: Ал-
матинская область, Карасайский район, г. Каскелен, ул. Кошек батыра, 165. Тел.: 
+77474676274, email: zh.zherkoinauy@mail.ru. 

Местный исполнительный орган:  ГУ «Управление природных ресурсов  и 
регулирования природопользования области Жетісу», тел.: +7 (7282) 32-93-83. Офи-
циальный интернет-ресурс https://ndbecology.gov.kz/ и электронный адрес priroda@
zhetisu.gov.kz  по которым заинтересованная общественность может направить свои 
замечания и предложения по документам, выносимым на общественные слушания и 
по опубликованному протоколу общественных слушаний.

ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ

2026г. 2027г. 2028г. 2029г. 2030г.

Тариф
(без НДС)

Тенге/
кВтч 2,24 (с 01.05.2026) 2,60 2,48 2,54 2,15

УВЕДОМЛЕНИЕ
для потребителей ТОО «КараталТранзит»

На основании Приказа Департамента Комитета по регулированию ес-
тественных монополий Министерства национальной экономики Республики             
Казахстан по области Жетiсу за №23-НҚ от 23 апреля 2026 года, ТОО «Кара-
талТранзит» уведомляет потребителей электрической энергии о изменении 
уровня тарифа на период  с 1 мая 2026 года по 31 декабря 2030 года на услуги 
передачи и распределения электрической энергии за 1 кВт/ч по годам.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
ТОО «Достык Темир Логистик» 23 апреля 2026  года в 11.00 часов по 

адресу: РК, г. Алматы, пр. Абылай  хана, 92, 2-этаж, помещение 346, прове-
дено публичное Слушание отчета  о деятельности (с организацией онлайн 
трансляции через Zoom) за 2025 год по регулируемой  услуге  предоставления 
подъездного пути для проезда подвижного состава при условии отсутствия 
конкурентного подъездного пути перед потребителями и иными заинтере-
сованными лицами. 

Место предоставления регулируемой услуги: область Жетiсу, Алакольский 
район, станция Достык.

Полная информация Товарищества по исполнению утвержденной та-
рифной сметы, утвержденной инвестиционной программы по регулируемой 
услуге за 2025 год опубликована на собственном интернет-ресурсе Товари-
щества https: //dtl.com.kz/.

Тұтынушылар тобы мен тарифтер Тұтынушылар санаттары 1 кВтсағ.
ҚҚС-ті қоса есептегенде  теңге

1-топ
тұтынушылары 

Электр энергиясын тауарларды, жұмыстарды өндірумен (сатумен) және қызметтер көрсетумен байланысты емес өзінің тұрмыстық 
мұқтажы үшін пайдаланатын жеке тұлғалар (тұрмыстық тұтынушылар) 31,09*

Т1 тарифі Электр плиталарын пайдаланбайтын және пайдаланатын жеке тұлғалар үшін белгіленген шама шегінде (айына 1адамға 70/80 кВт.
сағ дейін) 29,88*

Т2 тарифі Электр плиталарын пайдаланбайтын және пайдаланатын жеке тұлғалар үшін белгіленген шама шегінде (айына 1адамға 80-нен150 
кВт.сағ.дейін) 37,31*

Т3 тарифі Электр плиталарын пайдаланбайтын және пайдаланатын жеке тұлғалар үшін белгіленген шама шегінде (айына 1адамға 150 кВт.
сағ. жоғары) 46,63*

2-топ
тұтынушылары

Электр энергиясын тұрмыстық емес қажеттіліктерге  пайдаланатын заңды тұлғалар (тұтынушы), 49,9844

3-топ
тұтынушылары Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын  заңды тұлғалар 90,8976

4-топ
тұтынушылары

- электр энергиясын әлеуметтік маңызы бар азық-түлік (ӘМАТ ) тауарларын өндіруге пайдаланатын заңды тұлғалар;
- арнайы экономикалық және индустриялық аймақтардың аумағында орналасқан тұтынушылар;
 -  Қазақстан Республикасы Президентінің Іс басқармасының ведомстволық қарасты ұйымдары және оның ведомсволары;

45,1240

*Ескерту : жеке тұлғалар үшін тариф өзгеріссіз қалды.                                                                                                                                                   
«ТАЭТК» АҚ-ның «Электр қуатын жабдықтау және сату» филиалы

ХАБАРЛАНДЫРУ

ЭЛЕКТР ЭНЕГИЯСЫН ТҰТЫНУШЫЛАР НАЗАРЫНА!
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2024 жылғы 25 желтоқсандағы №1102 қаулысымен  бекітілген «Энергетикалық 

және коммуналдық секторларды жаңғырту» Ұлттық жобасын (әуе және кабельдік электр беру желілерін,трансформа-
торлық қосалқы стансыларды және басқа да энергетикалық жабдықтарды реконструкциялау)  енгізуге  байланысты 
«ТАЭТК» АҚ тарифтерінің артуына,  «Қорғас – Шығыс қақпасы» АЭА БК» АҚ-ның,  «Т-Транзит» ЖШС-нің, «Қазақстан 
Темір Жолы» ҰК» АҚ-ның магистральдық желісінің Алматы бөлімшесінің электр энергиясын беру және бөлу қызметте-
рінің тарифтерінің жоғарылауына, сондай-ақ «KEGOC» АҚ-ның  электр энергиясын беру және электр қуатының дайын-
дығын қолдау бойынша қызметтерінің тарифтерінің көтерілуіне орай, тұтынушылардың екінші, үшінші және төртінші 
топтары үшін ғана шекті тарифтер көтерілді.Тұтынушылардың бірінші тобына (жеке тұлғаларға) арналған тарифтер 
өзгеріссіз қалды.  Жоғарыда баяндалған мән-жайларды ескере отырып және ҚР ҰЭМ Табиғи монополияларды рет-
теу комитетінің Жетісу облысы бойынша департаментінің  2026 жылғы 24 сәуірдегі №31-03-12-01/267 хаты негізінде 
«ТАЭТК» АҚ-ның  «Электр энергиясын жабдықтау және сату» филиалы 2026 жылғы 01 мамырдан бастап электр энер-
гиясын бөлшек саудада өткізуге шекті бағаны көтеру туралы Жетісу облысының тұтынушыларын хабардар етеді:
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ЖЕТІСУ
ТАРИХЫН

СӨЙЛЕТКЕН
Биыл облыстық «Жетісу» газетінде 27 жыл 

еңбек еткен танымал фотожурналист, «Фо-
тоөнер» қайраткері Нұрманбет ҚИЗАТҰЛЫ-

НЫҢ туғанына  85 жыл толып отыр. Зейнеткерлік 
демалысқа шықса да «суретті сөйлетуді» үнемі ойлап 

тұратын, шығармашылық идеяларын жастарға ай-
туға жалықпайтын данагөй қарттың 

қоржыны тарихи шежіреге 
толы.  

Н ұ р м а н -
бет Қизатұлы 
1941 жылдың 25 
қаңтарында Алматы 
облысы, Жамбыл ауда-
нында дүниеге келген. Еңбек 
жолы 1960 жылдары Жамбыл, 
Іле аудандық газеттерінде фо-
тотілші қызметінен басталып, 
кейінгі саналы ғұмыры облыстық 
«Жетісу» газетінде жалғасын 
тапты. Қазақ ұлттық қыздар пе-
дагогикалық университеті мен Абай 
атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық 
университетінің баспасөз орталығында да 
жемісті еңбек етті. Мәселен, Абай атында-
ғы ҚазҰПУ «Ұлағат» баспасы 2021 жылы 
ағаның ұзақ жыл бойы түсірген еңбектерін 
топтастырып, «Жан шуақ» фотоальбомын 
шығарып берген. Фотожинақта тамылжыған 
Табиғат-Ана, тағдыры тағылымды адам ғұ-
мыры, бүлдіршіннің күлкісі, мемлекет және 
қоғам қайраткерлерінің өмірінің бір сәті, 
өнер саңлағының ойлы болмысы, бәрі-бәрі 
ерекше ептілікпен, қағылез кірпияздықпен 
санада жаңғырды.

ҚР Мәдениет қайраткері Марат Тоқашбаев: 
«Өткен ғасырдың жетпісінші жылдарының 
соңы. «Жетісу» газетінде қызмет етіп жүр-
ген кезіміз. Бірде Қапшағай қаласынан қа-
лыңдау пакет келді. Ашып қарасақ өңкей өн-

ді-
рістік 

с у р е т т е р . 
Бұл өзі газет үшін 

үнемі жетпей жататын 
дүние. Секретариатта бірге 

істейтін Рахымжан Өтегенов, 
Әскер Исақов, бәріміз қуанып кет-

тік. Әр фотоның артында желімделген 
тілдей қағазға еңбек адамның аты-жөні, 
жұмыс орны, сіңірген еңбегі баяндалған 
мәтіні тұр. Соңында «Суретті түсірген                                        
Н. Қизатов» деп авторы көрсетілген сурет-
тер қандай! Ол кезде Қазақстанға танымал 
Рысқали Дүйсенғалиев, Бек Тілекметов, 
Қуандық Боқаев, Нұрғожа Жұбанов сияқты 
он шақты ғана фотожурналист болатын. 
Содан кейін секретариат сөресіндегі пап-
кілердің қатарына енді сыртына «Н. Қиза-
тов» деген жазуы бар папкі қосылды. Өзі 

де редакцияға жиі 
келіп тұратын болды. 

Араға бірнеше жыл салып 
«Жетісу» газетінің құрамына 

қабылданды. Нұрекең өзінің кәсі-
билігімен, газет талабын мүлткісіз 

орындайтын іскерлігімен әйгілі фото-
шеберлер қатарына тез-ақ қосылды», –  деп 
жазады жазбасында.

Фототілші жарты ғасырға жуық еңбегін-
де туған өлкесін зерттеп, оның болмысын 
терең сезініп, фототуындылары арқылы ел 
рухын айшықтады. Ол ұлт тұлғаларын дә-
ріптеп, рухани мұраны байытқан, мансаптан 
гөрі халық мүддесін жоғары қойған азамат. 
Жамбыл атындағы Халықаралық сыйлықтың 
лауреаты, 2015 жылы патриоттық фотосурет-
тері үшін Бауыржан Момышұлы атындағы 
төсбелгімен марапатталған. Оның әрбір туын-
дысы – дәуір мен халық рухын бейнелейтін 
тірі шежіре. 

Нұрманбет Қизатұлы қазақ фотожур-
налистикасының дамуы жолында аянбай 
еңбек етіп келеді. Сондықтан  2016 жылы 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, 
«Фотоөнер» қоғамдық бірлестігінің төрағасы 
Асылхан Әбдірайымұлы ағамызды «Фото-
өнер қайраткері» медалімен марапаттады.

Ізденіс пен жауапты шығармашылық                            
жолы – тек фотожурналистиканың дамуына 
қосылған үлес қана емес, сонымен қатар, 
Жетісу өңірінің тарихын көзбен көріп, ке-
лешек ұрпаққа жеткізудің айрықша үлгісі. 
Оның объективі арқылы қатталған әрбір                                
сәт – уақыттың үнсіз шежіресі, өңірдің мә-
дениеті мен тыныс-тіршілігінің айқын айға-
ғы. Фотографияның құдіреті де осында. Ол 
сөзбен айтып жеткізу қиын шындықты бір 
сәтте-ақ бейнелей алады. 

Ардагер фототілшінің еңбегі Жетісудың 
тарихи жадын қалыптастыруда ерекше рөл 
атқарады. Оның туындылары тек көркем дү-
ние емес, деректік құндылығы жоғары мұра 
ретінде бағаланады. Бүгінгі күннің бейнесін 
дәл түсіріп, ертеңгі тарихқа айналдыру – 
фотографияның өзектілігін айқындайтын 
басты фактор. Осы тұрғыдан алғанда оның 
шығармашылығы уақыт пен кеңістікті жал-
ғап жатқан алтын көпір іспетті. 

Досжан БАЛАБЕКҰЛЫ, 
әл-Фараби атындағы ҚазҰУ Философия 

және саясаттану факультетінің  доцент мін-
детін атқарушы, Философия докторы (PhD)

Алматы қаласы

Нұрманбет ҚИЗАТҰЛЫ – 85
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Суреттерді түсірген Еламан САЙЛАУОВ

Тек аға буын емес, тұтас қоғамның, оның ішін-
де қоғамдық институттардың да борышы екенін 
ұмытпауымыз керек. Жастар мен жасөспірімдер 
арасында отаншылдық тәрбиесінің дәнегін егуде 
«Айбын – 2026» әскери-патриоттық жастар жиы-
нының өз салмағы бар. Биыл аталмыш шара ел 
Тәуелсіздігінің 35 жылдығына орай 54 380 әскери 
бөлімінде салтанатты жағдайда өтті. Екі күнге со-
зылған шарада 10 топ өзара мықтыны анықтады. 

Патриоттық шараны ұйымдастырушылар қа-
тарында облыстық білім басқармасы, облыстық 
қорғаныс істер департаменті бар. Жиынның ашы-
луында облыстық білім басқармасы басшысының 
орынбасары Айбол Қасенов жарысқа қатысушы 
жастарға сәттілік тіледі. Айтуынша, болашақтың 
іргесін берік ету үшін жастар алымды да қарымды 
болуы тиіс.

 – Ұрпақ білімді және қабілетті болса, бо-
лашақ жарқын. Болашақ бүгінгі жастардың 
қолында. Бүгінгі жас – ертеңгі елдің тірегі, 
келешектің келісті келбеті. Сондықтан бәсе-

кеге төтеп беретін білімді, алғыр, бастамашыл 
жастардың көп болуы ертеңіміздің берекелі, 
озықтығын дәлелдейді. Қазақстанның болашағы 
ұлтжанды адами құндылықтарды бойына жиған, 
қиындықтан шығар жол таба білетін, бәсекелес-
тікке қабілетті, ары таза, иманжүзді, елі мен 
жерін сүйетін, атқарған істеріне ел сүйінетін 
жастардан құралуы тиіс. «Айбын» әскери-пат-
риоттық жастар жиынының мақсаты – дені 
сау, отансүйгіш жастарды тәрбиелеу, – дейді 
Айбол Қасенов.

Облыстық қорғаныс істер департаменті бас-
шысының тәрбие және идеологиялық жұмыс 
жөніндегі орынбасары Рүстем Рақымбаевтың 
айтуынша, ұрпақ бойына патриотизм дәнегін егу 
арқылы болашақ қауіпсіздігі қалыптасады.

– Отан алдындағы қасиетті борышты өтеу 
ұрпақтан ұрпаққа жалғасатын міндет, зор 
мақтаныш болуы тиіс. Соны жас ұрпақтың 
бойына қазірден сіңіре бергеніміз абзал. «Айбын» 
жиыны осы міндетті жүйелі жүзеге асырып 
келеді. Жарыс негізінде жасөспірімдер қару-жа-
рақпен, топпен жұмыс істеуге машықтанады. 
Бауыржан Момышұлы «Тәртіпке бас иген құл 
болмайды» дегендей, әскери тәртіптің дәмін 
татады. «Айбын» әскери-патриоттық жастар 

жиынына қатысушылар 8 түрлі бөлім бойынша 
сайысып, үздік топ анықталып, жеңімпаздар 

Көкшетауда өтетін республикалық жиынға 
қатысады, – дейді.

Талдықорған қаласындағы №2 мектеп оқу-
шысы Ақерке Хасен бірнеше жыл қатарынан 
осы додаға қатысып келеді. Айтуынша, былтыр 
республикалық жиынға жолдама алып, жүлделі 
оралған.

– Былтыр облыстық іріктеуден жеңімпаз 
атанып, республикалық додада топтық және 
жекелей сында жүлделі оралдық. «Айбын» әс-
кери-патриоттық жастар жиыны жастарды 
патриотизмге тәрбиелейді. Себебі, бұл үлкен 
мектеп. Мұнда темірдей тәртіп пен Отанға де-
ген шексіз сүйіспеншілік тәлімін аламыз, – дейді 
жарыс қатысушысы.

Екі күнге созылған додада Талдықорған қа-
ласының командасы шашасына шаң жұқтырмай  
жеңімпаз атанды. Көксу ауданы мен Ақсу ауда-
нынан келген топ өзара 2-3 орындарды бөліске 
салды. Өзге командалар да құралақан қалмады. 
Түрлі номинациямен марапатталды. Жалпы, 
жарысқа қатысқан барлық топқа қаржылай сый 
жасалды.

Жас сарбаздар сайысыАтамекен, туған жер, 
Отан ұғымы әрдайым 

қастерлі де қасиетті. Ал 
оны дәріптеуге келгенде 

аянып қалмаған абзал. 
Бұл қасиетті ұғымдар-
дың өзегінде елдік һәм 

ұлттық мүдде жатыр. 
Ұрпақты шыбық деп 

алар болсақ, елге пана 
мен сая болар орманның 

нулы әрі жайлы болуы 
үшін оның тәрбиесі сол 

орманның қалың бол-
мағының кепілі. Ал жас 

ұрпақты отаншылдыққа, 
туған жері мен елін сүю-

ге тәрбиелеу аға буын-
ның басты міндеті. 

Дастанбек САДЫҚ
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